
♦  ♦ ♦

Výstavba přístřešku pro uskladnění sena, k. ú. Licibořice

S M L O U V A  O  D ÍLO

na kom pletní zhotovení stavby

„Výstavba přístřešku pro uskladnění sena, k. ú. L icibořice"

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
Se sídlem: K ladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jiřím  Machkem, ředitelem  
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972^
Bankovní spojení: ...... ... . ... . . .. .. . . . . .. . . .  
Č íslo účtu: ............/ .......

(dále též „objednatel") 

a

Zhotovitel:
VIKTORSTAV s. r. o.
Se sídlem: Dašická 409, 537 01 Chrudim  
Zastoupený: Ing. V ita liyem  Kozarem , jednate lem  
IČO: 25618091 
DIČ: CZ25618091
Bankovní spojení: .............. . ....... .. . . . . .
Číslo účtu: . . . . . .. .. .. .. .. .. . . . ./ ....... 
Telefon: +420 ................ 
E-mail: ..........................

(dále též „zhotovite l")

(objednatel a zhotovite l také dále společně jako  „sm luvn í strany")

shora uvedené sm luvn í strany uzavře ly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník") a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a za podm ínek dále uvedených tuto

smlouvu o dílo.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1. Předmětem  plnění díla je  výstavba zděného přístřešku pro uskladnění sena a navazující 
stavební objekty v areálu odchovny v oboře Slavíce, provedená v rozsahu a v souladu se 
zadávacím i podm ínkam i objednatele, které jsou obsaženy v zadávací dokumentaci 
objednatele s názvem „Výstavba přístřešku pro uskladnění sena, k. ú. Licibořice"
a s projektovou dokum entací vypracovanou Ing. Jaroslavem  Vokolkem , IČO: 10240811, 
s vyjádřen ím i dotčených orgánu státn í správy a s Položkovým  rozpočtem  (oceněný soupis 
prací) zhotovite le, ze dne 27. 8. 2018, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této 
sm louvy o dílo (dále jen „Položkový rozpočet").

Stránka 1 z 25



♦ ♦ ♦

2.2. Kompletním  plněním  (zhotovením ) díla se rozum í pro účely této sm louvy dodávka 
a montáž všech věcí, prací nebo služeb nutných pro řádné a úplné provedení sm luveného 
předmětu díla v rozsahu dle článku 2.1. této sm louvy, provedení všech předepsaných 
zkoušek a revizí umožňujících objednateli řádné užíván í díla v souladu s touto sm louvou.

2.3. Předmět sm louvy dále zahrnuje zejména vybudování zařízen í staveniště v potřebném 
rozsahu, řízen í stavebních a montážních prací, obstarání a přepravu věcí a stavebních 
materiálů, vedení stavebního deníku, provádění průběžných zkoušek, zabezpečení 
požadovaných znaků jakosti, z ískán í příslušných protokolů, certifikátů, atestů, záručních 
listů, povolení, potvrzení, schválení, odzkoušení, poskytnutí záruk za celé dílo 
a odstraňování vad v záruční lhůtě.

2.4. Objednatel je  oprávněn zm ěnit rozsah díla v souladu se zákonem. Zhotovite l se zavazuje 
souh lasit s úpravam i v předmětu sm louvy učiněným i objednatelem , tj. změna předmětu 
sm louvy, dle konkrétních požadavků objednatele, a to i v průběhu zhotovován í díla. Tyto 
zm ěny m usí však být požadovány v dostatečném  časovém  předstihu. Tyto zm ěny budou 
oběma sm luvn ím i stranam i sjednány písem ným i zm ěnam i sm louvy. Pokud taková změna 
předmětu plnění bude m ít v liv  na term ín plnění, budou sm luvn í strany povinny sjednat 
v příslušné změně sm louvy i přiměřenou změnu term ínu plnění. T ím to není dotčeno 
ujednání v odst. 3.4. sm louvy

2.5. Dojde-li při realizaci díla k jakým ko liv  změnám, doplňkům  nebo rozšířen í předmětu díla, 
vyp lývajících z podm ínek při provádění díla, z odborných zna lostí zhotovite le nebo z vad 
projektové dokumentace stavby, je  zhotovite l povinen bez zbytečného odkladu provést 
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je j podle článku 4. této sm louvy 
a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má 
zhotovite l právo na realizaci těchto změn a na je jich  úhradu. Pokud tak zhotovite l neučiní, 
má se za to, že práce a dodávky jím  realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně 
zahrnuty. Návrh na změnu sm louvy, rozšířen í či om ezení rozsahu díla m usí být oznámen 
technickému dozoru stavebníka a zaznam enán ve stavebním  deníku.

2.6. Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakým ko liv  změnám, doplňkům  nebo rozšíření 
předmětu díla (vícepracím  či méněpracím ) na základě požadavku objednatele, je  
objednatel povinen předat zhotovite li soupis těchto změn, který zhotovite l ocení podle 
článku 4. této sm louvy.

2.7. O změnách, doplňcích nebo rozšířen í předmětu díla (víceprací i méněprací), 
odsouhlasených dle článku 2.5. a požadovaných dle článku 2.6. této sm louvy uzavřou 
obě strany dodatek ke sm louvě o dílo, ve kterém  dohodnou i případnou úpravu term ínu 
dokončení díla a ceny díla.

2.8. Předmětem díla je  všechno to, co je  uvedeno v zadávacích podm ínkách objednatele, 
v projektové dokumentaci stavby, v Položkovém rozpočtu zhotovite le (vše jak  
je  specifikováno v článku 2.1. této sm louvy), a v rozsahu dle této sm louvy. V  případě 
rozporu mezi uvedeným Položkovým  rozpočtem zhotovite le a ostatním i v článku 2.1. této 
sm louvy uvedeným i dokum enty m ají tyto před Položkovým  rozpočtem přednost.

2.9. Dílo bude sp lňovat všechny kva lita tivn í a kvantitativn í požadavky definované těm ito 
závazným i podklady pro provedení díla:

projektovou dokum entací stavby,
všem i příslušným i pravomocným i rozhodnutím i dotčených orgánů státn í správy,
příslušným i platným i normami na územ í České republiky, včetně technických norem 
ČSN, EN a ISO závazných a doporučených, návodů výrobců stavebních materiálů 
a výrobků; Veškeré m ateriá ly a dodávky ke zhotovení díla musí zhotovite l za jistit 
tak, aby odpovídaly platným technickým  normám, kva lita tivn í parametry jsou 
uvedeny v projektové dokumentaci a jsou závazné pro zhotovení díla,
speciá lně stanoveným i technologickým i postupy, 
příslušným i platným i normami Evropské unie, 
dotčeným i obecně závazným i právním i předpisy,

Stránka 2 z 25



pokyny dotčených orgánů státn í správy, 
v  průběhu provádění díla uděleným i pokyny objednatele.

2.10. Zhotov ite l prohlašuje, že se v plném rozsahu vyčerpávajíc ím  způsobem  a s vynaložen ím  
odborné péče seznám il s rozsahem, povahou díla a s projektovou dokum entací, j iž  se 
zavazu je  plně dodržovat, přičemž neshledal rozporů nebo nedostatků, je ž  by bránily 
řádném u provedení díla způsobem a v rozsahu dle této sm louvy.

2.11. Zhotov ite l prohlašuje, že jsou mu znám y veškeré technické, kva lita tivn í a jin é  podm ínky 
nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, 
které jsou  k provedení díla nezbytné.

2.12. Zhotov ite l prohlašuje, že mu je  známo m ísto p lněn í díla, s tím to se seznám il a bere stav 
m ísta p lnění díla na vědom í.

2.13. Součástí závazku zhotovite le provést dílo za sm luvené ceny je  dále zejm éna, nikoli však 
výlučně:

vytyčen í a ochrana všech stavbou dotčených inženýrských s ít í (vodovod, kanalizace, 
plynovod, kabelové rozvody NIM, VN, podzem ní vedení telefonu apod.), případně 
jiných  veden í a s ítí ;
vypracován í harmonogramu postupu prací a jeho  aktualizace; 
vypracován í kontroln ího a zkušebního plánu;
před zahájením  provádění prací před ložení plánu kontrolních prohlídek provádění 
d íla;
za jiš těn í bezpečného dopravního a pěšího přístupu k jednotlivým  nem ovitostem  
ve stavbou dotčené lokalitě (odvoz odpadu, zdravotn í ambulance, hasiči, 
zásobován í apod.)
dodávka, skladování, správa, zabudován í a montáž veškerých dílů a materiálů, 
které se stanou součástí díla;
zř ízen í a odstranění staveniště a za řízen í staveniště, náklady na vybudování, 
provoz, údržbu, vyk lizen í a úklid staven iště, zřízen í, rozvody, spotřeba a provoz 
přípojek vody a energ ií během provádění díla, za jištěn í přístupu k jednotlivým  
úsekům  stavby za účelem provádění prací a uvedení staven iště do původního stavu 
(ce lkový úklid, stavby, staveniště a oko lí staven iště před předáním  a převzetím  
d íla);
pokud si to povaha prací vyžádá, za jiš těn í potřebných záborů ploch. Uvedení 
dočasně využívaných ploch do původního stavu vč. případné finančn í úhrady 
za dočasné zábory ploch m imo obvod staven iště;
uveden í všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň), který bude před započetím  provádění díla zhotovite lem  vhodným  
způsobem  zdokum entován;
za jiš těn í bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staven išti a v okolí staveniště, 
za jištěn í, osazení a údržba nezbytného dopravn ího značen í včetně projednán^se 
správcem  komunikace, odborem dopravy příslušného správn ího orgánu a Policií ČR;
veškeré  práce a dodávky souv ise jíc í s požárním i předpisy, bezpečností práce, 
opatřen ím i na ochranu životn ího prostředí, lid í a majetku v m ístech dotčených 
stavbou;
odvoz odpadu vzn ik lého při realizaci díla, za jiš těn í jeho dočasného nebo trvalého 
u ložení, resp. předání těchto odpadů do v lastn ictv í osobě oprávněné k je jich 
převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zněn í pozdějších předpisů, 
nen í-li touto osobou přímo zhotovite l;
proveden í všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a rev izí podle ČSN, 
předepsaných projektovou dokum entací, požadovaných stavebním  nebo jiným  
příslušným  úřadem (dotčeným orgánem ), případně stanovených v dalších normách 
vztahujíc ích  se k provádění díla, včetně pořízení protokolů zajištěných

Stránka 3 z 25



♦ ♦ ♦K
u akreditované zkušebny, to vše v počtu 2 vyhotoven í v  tištěné podobě a jednom  
vyhotoven í v e lektronické podobě v obvyklém  formátu na vhodném  nosiči dat 
(např. CD-R);
za jištěn í potřebných nebo správním i orgány či obecně závazným i právním i předpisy 
stanovených a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla, 
včetně za jištěn í kolaudace stavby a vydán í příslušného „kolaudačního souhlasu";
vytvořen í všech záznam ů, kterým i bude prokázáno dosažení předepsané kvality 
a předepsaných technických parametrů díla, předání prohlášení o vlastnostech 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů, k výrobkům , případně dle přímo použitelného předpisu EU pro 
stavebn í výrobky, které budou zabudovány do díla;
podrobné zaško len í pracovníků objednatele a předání návodu pro provoz, obsluhu 
a údržbu díla a technických zařízení;
geodetické zam ěřen í skutečného stavu provedení díla včetně prostorového 
a výškového vytyčen í inženýrských sítí. Projekt geodetického zam ěřen í je  zhotovite l 
povinen objednateli předat ve trojím  vyhotoven í v tištěné podobě a v jednom  
vyhotoven í v elektronické podobě v obvyklém  formátu na vhodném nosiči dat 
(např. CD-R) ve formátu dle požadavku objednatele. Součástí předmětu plnění díla 
a celkové ceny díla je  dokumentace skutečného provedení stavby v souladu s § 4 
vyh lášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněn í pozdějších předpisů, 
písemného režimu užívání a pravidelné údržby dokončené stavby, předaná ve třech 
vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom  vyhotoven í v elektronické podobě 
v obvyklém  formátu na vhodném nosiči dat (např. CD-R) ve formátu dle požadavku 
objednatele.

3. DOBA. MÍSTO A Z P Ů S O B  P LN Ě N Í  SMLOUVY

3.1 Zhotovite l se zavazuje provést dílo v  následujících term ínech:

3.1.1. Term ín předání a převzetí staveniště: do  10 dnů  od  n a b y t í ú č in n o s t i té to  
sm lo u v y .

3.1.2. Term ín zahájení stavebních prací: do  10 dnů  od  p ře d á n í a p ře v z e t í 
staveniště.

V případě, že je  zhotovite li před uvedeným  datem  známo, že v uvedený den práce na díle 
nezapočne, je  o tom povinen neprodleně inform ovat objednatele. Sp lněn í uvedené 
inform ační povinnosti je j však nezbavuje povinnosti zap latit objednateli sm luvn í pokutu 
dle čl. 8.1.2. této sm louvy.

3.1.3. Term ín pro předání a převzetí

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

do 200 dnů od předání a převzetí staveniště.
3.2 Term ín pro předání a převzetí díla se uzavřením  písemného dodatku přiměřeně prodlužuje 

v těchto případech:
a) v případě nepříznivých klim atických podm ínek (odst. 3.3.);
b) dojde-li během výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 5 % ceny proti původní 

cenové nabídce (odst. 3.4.);
c) při přerušení provádění díla v případě, že zhotovite l zjistí při provádění díla skryté 

překážky znem ožňujíc í provedení díla sjednaným  způsobem  (odst. 3.5.);
d) při prodlení vzn ik lém  v souvislosti s prováděním  případného archeologického 

výzkum u;
e) nebude-li moci zhotovite l pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně 

objednatele.

Stránka 4 z 25



3.3 V  případě nepřízn ivých klim atických podm ínek, které by bránily nebo zcela vy lučova ly 
kva litn í provádění stavebních prací nebo by je jich  provedení nebylo možné bez porušení 
techno log ických postupů, které by mělo v liv  na kvalitu prováděných prací, jako  jsou 
např. výkopové práce, či betonáž, nebo by s ohledem  na klim atické podm ínky mohlo dojít 
k ohrožen í pracovníků zhotovite le, bude term ín pro předání a převzetí díla prodloužen. 
V  tom to případě nebude zhotovite l v  prodlení s dokončením  díla. O prodloužení term ínu 
pro předán í a převzetí díla bude mezi sm luvn ím i stranam i uzavřen písem ný dodatek k této 
sm louvě vycháze jíc í z objektivně zjištěného stavu. Za nepřízn ivé k lim atické podm ínky 
brán íc í kvalitn ím u a bezpečnému provádění díla jsou považovány např. tep lo ty pod - 5 °C, 
které vy luču jí provádění betonáže, stav ve sjízdnosti kom unikací v zimních podm ínkách 
vy lu ču jíc í bezpečné provádění prací na pozemních komunikacích, zastaven í provozu 
betonárek vyrábějíc ích a dodávajících betonové sm ěsi v  oblasti provádění prací apod.

3.4 Obě sm luvn í strany se dohodly, že případné vícepráce, je jich ž finančn í objem  nepřekročí 
5 % ze sjednané celkové ceny díla, nebudou m ít v liv  na term ín dokončení díla a dílo bude 
dokončeno ve sjednaném  term ínu dle této sm louvy.

3.5 Zhotov ite l je  oprávněn přerušit provádění díla v případě, že z jis t í při provádění díla skryté 
překážky znem ožňujíc í provedení díla sjednaným  způsobem . Každé takové přerušení 
prováděn í díla je  zhotovite l povinen bezodkladně písem ně oznám it objednateli. Součástí 
oznám en í musí být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho  příčinách 
a navrhovaných opatřeních. Zhotovite l bude m ít po odsouhlasení zprávy objednatelem  
právo na prodloužení term ínu pro dokončení a předání díla, jakož i jednotlivých term ínů 
stanovených časovým  harmonogramem  postupu provedení díla, a to o dobu pozastavení 
prováděn í díla. Zhotovite l je  v takovém  případě povinen přepracovat v tom to smyslu 
časový harm onogram  postupu provedení díla v dohodě s objednatelem .

3.6 Sp lněn í term ínu dokončení díla je  podm íněno dodržením  plnění objednatele dohodnutého 
touto sm louvou v článku 10.

3.7 D ílo je  považováno za dokončené a objednatel je  oprávněn je j převzít, bylo-li objednateli 
předáno v souladu s požadavky této sm louvy bez vad a nedodělků a byl-li o předání 
a p řevzetí díla sepsán zápis o předání a převzetí řádně dokončeného d íla, který byl 
p ísem ně potvrzen oběma sm luvním i stranam i.

3.8 Zhotov ite l se zavazuje provést dílo v lastn ím  jm énem , na svůj náklad a na v lastn í 
odpovědnost především  svým i zam ěstnanci. Případné použití poddodavatelů k provedení 
díla či jeho  části je  možné pouze v intencích seznamu poddodavatelů vč. věcného rozsahu 
p lněn í zajišťovaného je jich  prostřednictvím , předloženého v rámci nabídky na veřejnou 
zakázku . Předložený seznam  je  nedílnou součástí a přílohou č. 3 této sm louvy. V  případě 
zm ěny poddodavatele v  průběhu provádění díla musí být tako zm ěna předem 
odsouhlasena technickým  dozorem stavebníka. Nahrazujíc í poddodavatel m usí splňovat 
stejnou kvalifikaci jako  poddodavatel nahrazený.

3.9 Veškeré  odborné práce m usí vykonávat pracovníci zhotovite le nebo jeho poddodavatelů 
m ajíc ích příslušnou kvalifikaci. Případná změna poddodavatele, prostředn ictv ím  kterého 
byla prokazována kvalifikace, musí být předem  písemně odsouhlasena objednatelem . 
Za důvod k odepření souhlasu objednatele se změnou poddodavatele bude považována 
zm ěna poddodavatele, pomocí kterého zhotovite l prokazoval v zadávacím  řízení 
kva lifikac i, pokud zhotovite l neprokáže, že navrhovaný nový poddodavatel splňuje 
kva lifikac i m inim álně v takovém  rozsahu, v jakém  ji v zadávacím  řízen í prokázal původní 
poddodavate l. Objednatel je  rovněž oprávněn odepřít souhlas s vým ěnou poddodavatele, 
pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím  řízen í nabídku, nebo pokud byl 
poddodavate lem  jiného účastníka v tom též zadávacím  řízení.

3.10 Zhotov ite l a jeho případní poddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla 
postupovat s odbornou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem  této sm louvy, 
zho tov ite l dodá nebo provede v takovém  rozsahu a jakosti, aby výsledkem  bylo 
kom pletn í, p lynule, bezpečně a spoleh livě využite lné  dílo, odpovídajíc í podm ínkám  
stanoveným  touto sm louvou a účelu použití.

Stránka 5 z 25



♦ ♦ ♦K
3.11 Zhotovite l se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy, 

včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podm ínky této sm louvy včetně 
oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. Zhotovite l se rovněž bude říd it výchozím i 
podklady objednatele, pokyny objednatele v souladu s je h o  zá jm y i vyjádřen ím i 
kompetentních orgánů státn í správy České republiky, která mohou ovlivňovat provádění 
sm louvy a kterým i jsou zhotovite l a jeho poddodavatelé vázáni.

3.12 Místem plnění je  zájm ový prostor včetně ploch zařízen í staveniště, tj. Areál odchovny 
hříbat v oboře S lavíce, p. č. st. 39 v k. ú. Licibořice. Podrobněji v projektové dokumentaci.

4 . CENA DÍLA

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotovite li celkovou sm luvn í cenu za řádné provedení díla 
ve v ý š i:
Cena bez DPH 6 7 3 4  6 9 9 ,0 0  Kč

DPH 1 414 286,79 Kč

Cena celkem  včetně DPH 8  148  9 8 5 ,7 9  Kč

(slovy: osm m ilionůstočtyřicetosm tis ícdevětsetosm desátpět korun českých 
a sedm desátdevět haléřů) včetně DPH.

Celková cena díla je  stanovena dohodou sm luvních stran a je  překročite lná pouze 
za šp in ěn í podm ínek, které jsou stanoveny v této sm louvě o dílo a příslušných 
ustanoveních zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, v platném znění 
a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních 
předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty 
práce, dodávky, či služby, které zhotovite l nebude realizovat vůbec, anebo je  bude 
realizovat v menším  m nožství či rozsahu.

4.2. Je-li p lnění zhotovite le v rozsahu objednatelem  potvrzeného soupisu prací a dodávek 
plněním , na něž se ve smyslu přísl. ust. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim  přenesené daňové povinnosti, 
bude objednatel ap likovat režim  přenesení daňové povinnosti a příslušnou částku DPH 
převede přímo na osobní depozitn í účet zhotovite le vedený u m ístně příslušného správce 
daně.

4.3. Celková cena je  stanovena na základě zadávacích podm ínek objednatele, zadávací 
projektové dokumentace vypracované Ing. Jaroslavem  Vokolkem , IČO: 10240811 
a Položkového rozpočtu zhotovitele.

4.4. Celková cena díla byla určena na základě Položkového rozpočtu zpracovaného 
zhotovite lem . Položkový rozpočet se považuje za závazný s nezaručenou úplností. Bude 
zpracován rovněž v elektronické podobě ve formátu ,,.xls".

4.5. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (Položkovém  rozpočtu) zhotovite le jsou 
pevné až do doby konečného převzetí díla. Způsob ocenění případných v íceprací je  
uveden v odst. 4.11.

4.6. Součástí celkové ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné 
a úplné provedení předmětu díla dohodnutého touto sm louvou o dílo. Celková cena díla 
obsahuje zejména veškeré náklady na provozuschopné provedení díla ve stanovené 
kvalitě a obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému plnění, a to i ty, 
které mohl účastník o veřejnou zakázku na základě svých odborných znalostí 
předpokládat.

4.7. Zhotovite l potvrzuje, že celková cena obsahuje z isk  zhotovite le a veškeré náklady (vedle 
nákladů na v lastn í dílo i náklady např. na zřízení, provoz, údržbu a vyk lizen í zařízení 
staveniště, náklady na energie, dodávku vody, náklady souvisejíc í s kom pletací díla,

Stránka 6 z 25



K
náklady na pořízení dokumentů vyžadovaných objednatelem  k přejím ce díla, náklady 
na dopravu zam ěstnanců a stavebních m ateriálů, náklady na provedení požadovaných 
zkoušek a revizí, náklady na úhradu m ístních poplatku za užíván í veřejného prostranstv í 
apod.) nutné k řádnému a úplnému dokončení díla v rozsahu dle čl. 2 této sm louvy. 
Ce lkovou cenu díla není možné měnit v souvis losti s inflací české koruny, hodnotou kursu 
české koruny vůči zahraničn ím  měnám či jin ým i faktory s v livem  na m ěnový kurs 
a stab ilitu  měny po celou dobu provádění díla.

4.8. Pro výpoče t sn ížen í ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v Položkovém  rozpočtu. 
Neprovedené práce, dodávky, či služby uvedené v Položkovém  rozpočtu, které nebude 
m ožné ocen it způsobem  dle předchozí^ věty, budou oceněny dle sborníku či katalogů 
vydaných  společností URS Praha, a.s., IČO 47115645, se síd lem  Pražská 18, 102 00 Praha 
(dále též „URS Praha"), platných v době uzavřen í této sm louvy. Pokud ani tento způsob 
oceněn í nebude možný, bude sn ížen í ceny odpovídat cenám, které se obvykle p latily 
v době uzavřen í sm louvy za srovnate lné práce, dodávky či služby.

4.9. Veškeré  v ícepráce, méněpráce, změny, dop lňky nebo rozšíření, které jsou realizovány 
v souladu s ustanovením i této sm louvy, m usí být vždy před je jich  rea lizací písemně 
odsouh laseny objednatelem  včetně je jich  ocenění. Pokud zhotovite l provede některé 
z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odm ítnout jejich 
úhradu.

4.10. Sm luvn í cena je  stanovena pro daňové podm ínky platné k datu podpisu této sm louvy 
o dílo. Sm luvn í strany berou na vědom í, že případná změna vyvolaná změnou zákona 
o DPH se prom ítne do konečného vyč ís len í ceny díla.

4.11. O ceňován í v íceprací či méněprací bude prováděno následujícím  způsobem:

Na zák ladě písemného soupisu v íceprací odsouhlaseného oběma sm luvn ím i stranam i 
dop ln í zhotovite l jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestaven í nabídkové ceny, 
a to i v  případě, že dojde k dohodě o posunutí term ínu pro dokončení díla. Nebudou-li 
práce, které jsou předmětem  víceprací obsaženy v rozpočtu zhotovite le, budou dodatečně 
oceněny ze strany zhotovite le dle aktuáln ího ceníku prací ÚRS Praha. Takto oceněné 
v ícepráce budou fakturovány po uzavření příslušného dodatku.

4.12. O cenu prací, které nebudou zhotovite lem  provedeny (méněpráce) a v Položkovém  
rozpočtu zhotovite le nebo ve výkazu vým ěr objednatele byly k řádnému dokončení díla 
předpokládány, bude snížena cena díla.

4.13. Zhotov ite l je  povinen neprodleně inform ovat objednatele písemnou formou o jakéko li 
re levantn í skutečnosti uvedené v ustanovení § 109, zákona o DPH, je ž  by mohla m ít vztah 
k nezap lacen í daňového plnění dle tohoto zákona. Objednatel si v  případě takové 
in form ace o skutečnostech uvedených v ustanoven í § 109 uvedeného zákona vyhrazuje 
právo uhrad it za zhotovite le daň ze zdanite lného plnění dle této sm louvy přímo 
příslušném u správci daně.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednate l neposkytuje zhotovite li na provedení díla zálohy.

5.2. Objednate l uhradí zhotovite li celkovou cenu díla, a to dílčím  způsobem  dle skutečného 
postupu provedení díla zhotovite lem  a to na základě daňových dokladů (faktur), které 
vystav í zhotovite l.

5.3. Podkladem  pro vystaven í a nedílnou součástí každého daňového dokladu musí být 
objednate lem  odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek, oceněný 
d le článku 4. této sm louvy, který vypracuje zhotovite l vždy k poslednímu kalendářním u 
dni přís lušného měsíce. Objednatel je  povinen se vy jád řit ke zhotovite lem  předloženému 
soupisu provedených prací a dodávek do 3 pracovních dnů od data doručení soupisu. 
Objednatel je  oprávněn z každé faktury zhotov ite le  zadržet 10 % fakturované částky 
bez DPH (dále jen „zádržné"). Zádržné uhradí objednatel zhotovite li do 30 dnů od předání

Stránka 7 z 25



♦ ♦ ♦K
a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Pokud objednatel převezme dílo s vadam i 
nebo nedodělky, tak uhradí objednatel zhotovite li zádržné do 30 dnů od odstranění všech 
vad a nedodělků zjištěných při předání díla.

5.4. Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do třiceti 
kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, který je na daňovém 
dokladu uveden jako  den splatnosti.

5.5. Nedojde-li mezi oběma stranam i k dohodě při odsouhlasení druhu, m nožství nebo 
rozsahu provedených prací a dodávek, je  zhotovite l oprávněn fakturovat pouze práce, 
u kterých došlo k dohodě.

5.6. P lnění zhotovite le v rozsahu objednatelem  potvrzeného soupisu prací a dodávek bude 
považováno za sam ostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ust. zákona o DPH.

5.7. Sp latnost daňových dokladů je  stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
objednatel prokazatelně obdržel daňový doklad zhotovitele.

5.8. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů. V  daňovém 
dokladu bude oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob je jího  stanovení.

Daňový doklad dále musí obsahovat:
označení účetního dokladu a jeho číslo 
číslo a datum podpisu sm louvy o dílo
název a sídlo sm luvních stran a je jich IČO a DIČ (bylo-li přiděleno)
evidenční číslo veřejné zakázky VZ 39/2018 a Z2018-024835
předmět dodávky a název stavby
den odeslání účetního dokladu a term ín splatnosti
název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
účtovanou částku rozdělenou na v lastn í platbu a DPH v jednotlivých sazbách
celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH
razítko a podpis zhotovite le
objednatelem  odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek jako  přílohu

5.9. Platby bude objednatel provádět bezhotovostním  převodem na účet zhotovite le uvedený 
v článku 1. této sm louvy.

5.10. Adresa pro zaslán í faktury zhotovite le na objednatele je  totožná s adresou objednatele 
podle článku 1. této sm louvy.

5.11. Pracovník zm ocněný objednatelem  ke kontrole a odsouhlasení faktur a soupisů 
provedených prací a dodávek dle článku 5. této sm louvy, je  zástupce objednatele 
ve věcech technických uvedený v odst. 17.1. této sm louvy.

5.12. V  případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této sm louvě, je  
objednatel oprávněn vrá tit je j neprodleně zhotovite li k doplnění. V takovém  případě se 
přeruší p lynutí lhůty sp latnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 
prokazatelného doručení opraveného účetního dokladu objednateli.

6. PROVÁDĚNÍ D ÍLA , ZABEZPEČENÍ JAKOSTI DÍLA. NORMY, PŘEDPISY

6.1. Zhotovite l odpovídá za to, že veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny 
v jakosti a rozsahu sjednaném  touto sm louvou, v souladu s technologickým i předpisy 
výrobců použitých systémů, zařízen í a stavebních materiálů a v souladu s obecně 
platným i předpisy a že dílo bude odpovídat objednatelem  zhotovite li pro plnění předmětu 
díla poskytnutým  zadávacím  podm ínkám , pokud není v ostatních článcích této sm louvy 
stanoveno jinak. Připouští se pouze první jakost materiálů.

Stránka 8 z 25



K
6.2. Zhotov ite l je  povinen objednateli nebo jeho zástupci um ožnit v průběhu realizace sm louvy 

kontrolu a vyzkoušen í díla a jakéko liv  jeho části, včetně věcí, prací a služeb, aby se 
objednate l mohl ujistit, že jsou v souladu se sm louvou.

6.3. Zhotov ite l je  povinen vyzva t písemně objednatele k prověření všech prací, které budou 
v da lš ím  pracovním  postupu zakryty nebo se stanou nepřístupným i. Výzva m usí být 
provedena písemně (postačí e-m ailem  zástupce objednatele ve věcech techn ických, v iz 
odst. 17.1. sm louvy) nejméně 3 pracovní dny předem. Jestliže se objednatel nebo jeho 
zástupce k prověření prací ve stanovené lhůtě nedostaví, ačko liv  byl řádně vyzván, je  
zho tov ite l povinen, na žádost objednatele, provést dodatečně odkrytí. Náklady 
dodatečného odkrytí hradí zhotovitel. Pokud se však ukáže, že dílo nebo jeho  část byly 
provedeny řádně, pak náklady dodatečného odkrytí hradí v plné výši objednatel.

6.4. Zhotov ite l je  povinen písemně inform ovat objednatele nebo jeho zástupce v dostatečném  
předstihu, nejpozději však dva pracovní dny předem  o připravované kontrole, zkoušce 
nebo revizi tak, aby se j í  objednatel nebo jeho zástupce mohl zúčastnit.

6.5. Zhotov ite l předá objednateli příslušná osvědčení o jakosti a protokoly o výsledcích všech 
provedených zkoušek nebo kontrol (certifikáty, průkazn í zkoušky, prohlášení o shodě, 
zá ručn í listy, návody k obsluze a údržbě, protokoly o zkouškách vodotěsnosti potrubí, 
p rotoko ly o tlakových zkouškách potrubí, rev izn í zprávy, protokoly o hutnících zkouškách, 
výs ledky  zkoušek živ ičného krytu atd.). Pokud nebude sm luvn ím i stranam i dohodnuto 
jinak , předá zhotovite l tyto doklady nejpozději 5 dn í před zahájením  přejím acího řízení.

6.6. D ílo dodávané podle této sm louvy m usí vyhovovat v den podpisu protokolu konečného 
předán í d íla zhotovite lem  všem  normám včetně doporučení a právním  předpisům  platným 
v České republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životn ího 
prostřed í.

6.7. Zhotov ite l obstará na své náklady buď přímo, nebo prostřednictv ím  oprávněné osoby 
ze jm éna tyto činnosti a doklady:

orig iná l stavebního deníku;
kopii ověřené projektové dokumentace doplněnou o výkresy provedených odchylek 
v takové formě, aby byla přehledná a srozum ite lná; dokum entace bude 
po jednotlivých  částech opatřena razítkem  a podpisem  zhotovite le včetně textu nebo 
razítka „Dokum entace skutečného proveden í stavby", 3 vyhotovení;
geodetické zam ěřen í na podkladě katastrá ln í mapy ve trojím  vyhotoven í v tištěné 
podobě a v jednom  v e lektronické form ě v obvyklém  formátu na obvyklém  nosiči dat 
(např. CD-R);
všechny doklady, osvědčení, stanoviska, zkoušky, atesty, protokoly, zápisy 
a podobně, předepsané příslušným i orgány, právním i předpisy a normam i ČR 
a provozu stavby, pokud vyp lýva jí ze sm luveného předmětu p lnění díla;
dok lady o nakládání s odpady;
certifikáty  nebo prohlášení o shodě a záručn í listy ke všem  stavebním  m ateriálům , 
výrobkům  a zařízen ím , ke kterým  jsou je jich  výrobci vydávány; 
návody k obsluze, montáži a údržbě všech instalovaných zařízen í a výrobků, ke 
kterým  jsou je jich  výrobcem  dodávány;
podrobné zaško len í pracovníků objednatele ke všem  zařízen ím  a výrobkům ; 
případně da lš í doklady potřebné k úspěšnému zkolaudován í díla.

6.8. Pokud není v ostatních ustanoveních této sm louvy dohodnuto jinak, veškerá rizika 
a náklady spojené se získán ím  dokladů dle článku 6. této sm louvy nese zhotovite l a jsou 
zahrnuty  ve sm luvn í ceně.

6.9. Při prováděn í prací na pozemních komunikacích, případně v je jich  b lízkosti, je  zhotovite l 
povinen provést všechna potřebná opatření k za jištěn í bezpečnosti provozu 
na kom unikacích i pracovníků pohybujících se v je jich  bezprostředním  okolí, jakým i jsou

Stránka 9 z 25



♦ ♦ ♦

označení, ohrazení, osvětlen í apod. Mimo to m usí zhotovite l udržovat v čistotě veškeré 
pozemní komunikace.

6.10. Zhotovite l je  povinen v souladu s ustanovením i §§ 14 a násl. zákona č. 309/2006 Sb., 
o za jištěn í dalších podm ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména:

nejméně 15 dní před zahájením  provádění díla písemně sdě lit objednateli v případě, 
že celková předpokládaná doba trván í prací a činností je  delší než 30 pracovních dnů, 
ve kterých budou vykonávány práce a činnosti, zda na těchto bude pracovat 
současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než jeden pracovní den, nebo 
celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 
pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu;
nejpozději do 8 dnů před zahájením  provádění díla písemně doložit objednateli, že 
informoval koordinátora BOZP o rizicích vzn ikajíc ích při pracovních nebo 
technologických postupech, které zvolil.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1. Zhotovite l poskytuje objednateli záruku za to, že celé d ílo a každá jeho část bude prosta 
jakýchko liv  vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže  neodpovídá 
výsledku požadovanému touto sm louvou, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti 
výslovně stanovené v této sm louvě nebo obecně platným i předpisy.

7.2. Zhotovite l odpovídá za vady díla uvedené v článku 7.1 této sm louvy, které budou zjištěny 
v záruční době, která je  stanovena na 5 let od data konečného převzetí díla, to je st 
od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného díla a 
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Rozhodující je  dokument s pozdějším  
datem.

7.3. Zhotovite l odpovídá za vady dodávek technických zařízen í díla a je jich montáž 
specifikovaných v Položkovém rozpočtu, v případě kdy vady budou zjištěny v záruční 
době, která je  stanovena na 3 roky od data konečného převzetí díla, to je s t od data 
oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného díla a po nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí. Rozhodující je  dokument s pozdějším  datem.

Zhotovite l odpovídá za vady dodávek a prací souvisejících se sadovým i a terénním i 
úpravam i a specifikovaných v Položkovém rozpočtu, v  případě kdy vady budou zjištěny 
v záruční době, která je  stanovena na 3 roky od data konečného převzetí díla, to jest 
od data oboustranného podpisu zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného díla 
a po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí. Rozhodující je  dokument s pozdějším  
datem.

7.4. Za vady zjištěné v záruční době zhotovite l neodpovídá, pouze pokud prokáže, že vada 
vzn ik la  jako  přímý důsledek toho, že dílo nebylo v této záručn í době provozováno 
objednatelem  v souladu s požadavky provozních předpisů a za technických podm ínek 
stanovených touto sm louvou. Do prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele 
se má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.

7.5. Oznám ení vady (reklam ace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotovite li 
písemně bez zbytečného odkladu, avšak nejpozději do 15 pracovních dnů poté, kdy vadu 
zjistil. Objednatel um ožní zhotovite li na jeho žádost přístup k dílu s cílem prověřit příčinu 
vady.

7.6. V  případě zjištěn í, že dílo vykazuje vady, objednatel, an iž by tím  omezil své ostatn í 
nároky dané mu touto sm louvou, včetně nároku na náhradu škody a sm luvn í pokutu, má 
nárok požadovat bezplatné odstranění vady díla nebo jeho části. Zhotovite l je  povinen 
tak učin it neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů od oznám ení vady nebo 
ve lhůtě sm luvn ím i stranam i dohodnuté, podle charakteru jednotlivé  vady díla. Lhůta 
uvedená v tom to ustanovení se počítá ode dne doručení oznám ení vady zhotoviteli.

Stránka 10 z 25



K
7.7. Neodstran í-li zhotovite l vady díla ve lhůtě stanovené mu objednatelem  podle ustanovení 

článku 7.6. této sm louvy nebo oznám í-li před je jím  uplynutím , že vady neodstraní, může 
objednate l odstoupit od sm louvy, požadovat přiměřenou slevu ze sm luvn í ceny nebo 
po předchozím  vyrozum ění zhotovite le vadu odstran it sám nebo jí nechat odstranit, a sice 
na náklady zhotovite le, an iž by tím  objednatel om ezil jakáko liv  svá práva daná mu touto 
sm louvou. Zhotovite l je  povinen nahradit objednateli výdaje a vzn ik lou škodu, které byly 
s odstraněn ím  vady zajištěného objednatelem  spojeny, a to do 21 (slovy: dvacetijedna) 
ka lendářn ích dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

7.8. Zá ručn í doba se autom aticky prodlužuje o dobu počínající datem  uplatnění oprávněné 
rek lam ace a končící datem  odstranění vady potvrzeným  podpisem objednatele.

7.9. Odstraněn í vady nemá v liv  na nárok objednatele na sm luvn í pokutu a náhradu všech škod 
ve prospěch objednatele.

7.10. Objednate l má vůči zhotovite li rovněž nárok na úhradu škody vzešlé z vady díla. 
Zhotov ite l je  povinen tomuto nároku objednatele vyhovět.

7.11. Jestliže  objednatel v reklam aci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je  zhotovite l 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady-havárie  nejpozději do 48 hodin po obdržení 
reklam ace.

7.12. O odstraněn í vady bude sepsán protokol, který podepíší obě sm luvn í strany. V  tomto 
protokolu , který vystav í zhotovite l, m usí být m imo jiné  uvedeno:

jm éno  zástupců obou sm luvních stran
čís lo  sm louvy o dílo
datum  uplatnění a č. j. reklamace
popis a rozsah vady a způsob je jího  odstraněn í
datum  zahájen í a ukončení odstranění vady
vyjádřen í, zda vada bránila užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno.

7.13. V  případě sporu o oprávněnost reklam ace budou sm luvn í strany respektovat vyjádřen í 
a konečné stanovisko soudního znalce vybraného objednatelem . Náklady na vypracován í 
zna leckého posudku nese v plné výši zhotovite l.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. V  případě porušení povinností daných zhotovite li touto sm louvou, s výjim kou případů 
podle ustanoven í článku 13 této sm louvy, má objednatel nárok, an iž by tím  om ezil svá 
ostatn í práva podle této sm louvy, včetně práva na náhradu škody, vůči zhotovite li uplatnit 
a zhotov ite l má povinnost zap latit sm luvn í pokutu. Povinnosti podléhající sm luvn í pokutě 
a výše  sm luvn í pokuty jsou následující:
8 .1.1. Jestliže  bude zhotovite l v prodlení s term ínem  pro předání a převzetí díla 

d le článku 3.1.3. této sm louvy, bude povinen zap latit objednateli sm luvn í pokutu 
ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za dílo včetně DPH, nejméně však 
1 000,00 Kč za každý i započatý kalendářn í den prodlení.

8 .1.2. Jestliže  bude zhotovite l v prodlení s term ínem  předání a převzetí staven iště 
či zahájen í prací na díle dle článku 3.1.1, resp. 3.1.2. této sm louvy, je  povinen 
zap latit objednateli sm luvn í pokutu ve výši 0,03 % ze sjednané celkové ceny 
za dílo včetně DPH, nejméně však 1.000,00 Kč za každý i započatý kalendářn í den 
prodlení.

8 .1.3. Sm luvn í pokuta za nedodržení term ínu odstraněn í vady díla:
8 .1 .3 .1 . Sm luvn í pokuta za nedodržení term ínu odstraněn í vady díla po dobu prvních 

3 kalendářních dnů prodlení následujících po uplynutí lhůty k odstranění vady 
dle článku 7.6. této sm louvy o dílo č in í 1 000,00 Kč za každý i započatý 
kalendářn í den prodlení a vadu.

Stránka 11 z 25



♦ ♦ ♦K
8.1.3.2. Sm luvn í pokuta za nedodržení term ínu odstranění vady díla po dobu 

od 4. kalendářního dne prodlení s odstraněním  vady až do okamžiku je jího  
odstranění dle článku 7.6. této sm louvy čin í 3 000,00 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení a vadu.

8.1.3.3. Sm luvn í pokuta za nedodržení term ínu pro zahájen í odstraňován í vady-havárie 
dle článku 7.11. této sm louvy o dílo č in í 6 000,00 Kč za každý i započatý den 
prodlení a vadu. Ustanovení 8.1.3.1. a 8.1.3.2. této sm louvy tím  nejsou dotčena.

8.2. Sm luvn í strany se dohodly, že pokud bude zhotovite l v prodlení s vyk lizen ím  staveniště, 
je  objednatel oprávněn požadovat zaplacení sm luvn í pokuty ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení až do doby úplného vyk lizen í 
staveniště.

8.3. Sm luvn í strany se dohodly, že pokud zhotovite l poruší povinnost řádně vést stavební 
deník nebo v případě, že stavebn í deník nebude přístupný v pracovní době na staveništi, 
je  objednatel oprávněn požadovat zap lacen í jednorázové sm luvn í pokuty ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla včetně DPH za každý zjištěný případ.

8.4. Sm luvn í strany se dohodly, že pokud zhotovite l poruší předpisy BOZP, PO či hygienické 
předpisy při realizaci díla, je  objednatel oprávněn požadovat zaplacen í sm luvn í pokuty 
ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý zjištěný případ.

8.5. Sm luvn í strany se dohodly, že objednatel je  oprávněn požadovat v případě nedodržení 
inform ační povinnosti dle čl. 4.13. této sm louvy po zhotovite li zap lacení sm luvn í pokuty 
ve výši 20 % z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, 
jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH.

8.6. Sm luvn í strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovite le provádět dílo 
poddodavatelsky pouze osobam i uvedeným i v seznamu, který je přílohou č. 3 této 
sm louvy, je  objednatel oprávněn požadovat zaplacen í sm luvní pokuty ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla včetně DPH za každého zjištěného poddodavatele neuvedeného 
v příloze č. 3 této sm louvy.

8.7. Sm luvn í strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovite le provést dílo 
poddodavateli ve věcném  rozsahu uvedeném v článku 3.8. této sm louvy, je  objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení sm luvn í pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně 
DPH za každých zjištěný případ prací prováděných m imo vym ezený věcný rozsah.

8.8. Sm luvn í strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti zhotovite le předložit 
aktua lizovaný seznam  poddodavatelů vč. věcného rozsahu plnění zajišťovaného je jich  
prostřednictvím  uvedené v čl. 3.8. této sm louvy je  objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení sm luvn í pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každé jednotlivé 
porušení uvedené povinnosti.

8.9. Oprávněnost nároku na sm luvn í pokutu není podm íněna žádným i form áln ím i úkony 
ze strany objednatele.

8.10. Zhotovite l zap latí sm luvn í pokutu podle článku 8 této sm louvy na účet objednatele během 
21 (dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúčtován í sm luvn í pokuty. Objednatel 
je  oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovite l ve stanovené lhůtě neuhradí sm luvn í 
pokutu, provést započten í svých pohledávek (splatných i nesplatných) vůči zhotovite li 
z titulu sm luvn í pokuty, tak jako  jiných  svých případných peněžních pohledávek 
(splatných i nesplatných) vůči zhotovite li z titulu této sm louvy proti případným  peněžitým  
pohledávkám  zhotovite le vůči objednateli z titulu této sm louvy.

8.11. Pokud není v ostatních ustanoveních sm louvy sjednáno jinak, zaplacení sm luvn í pokuty 
zhotovite lem  nezbavuje zhotovite le závazku sp ln it povinnosti dané mu touto sm louvou.

8.12. Zaplacením  sm luvn í pokuty spojené s porušením  povinnosti zhotovite le dle této sm louvy 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením  stejné povinnosti 
zhotovite lem .

Stránka 12 z 25



♦ ♦ ♦

K
9. POJIŠTĚNÍ

9.1. Zhotov ite l je  povinen sjednat a udržovat nejm éně do okam žiku předání a převzetí řádně 
ukončeného díla na své náklady pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví 
osob u pojišťovny, která je  autorizovanou pojišťovnou v České republice. Pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovite lem  objednateli či třetím  osobám  musí být 
sjednáno mezi zhotovite lem  jako pojištěným  a pojišťovnou pro případ odpovědnosti 
zho tov ite le  za škodu, která může nastat v souvis losti s prováděním  činnosti zhotovite le 
d le této sm louvy, s tím , že zhotovite l je  odpovědný za škodu, která je  výsledkem  jeho 
č inností nebo vyp lývá z porušení obecně závazných právních předpisů a této sm louvy. 
Zhotov ite l se zavazuje bez zbytečného odkladu inform ovat objednatele o zm ěně nebo 
ukončen í pojistné sm louvy o pojištěn í odpovědnosti za škodu na majetku a zd rav í a osob. 
L im it pojistného plnění pro případ jedné škodn í události č in í m in im álně částku odpovídajíc í 
ce lkové ceně díla bez DPH. Zhotovite l je  povinen tuto pojistnou sm louvu neprodleně 
před lož it objednateli na jeho žádost před podpisem  sm louvy.

9.2. Objednatel nebude odpovědný za škodu způsobenou pracovním  úrazem  na staveništi 
p racovn íkovi zhotovite le nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem 
nebo opom inutím  objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovite l bude povinen odškodnit 
objednate le za všechny nároky a náklady, které by mu vzn ik ly  v souvislosti s takovým  
pracovn ím  úrazem.

9.3. Zhotov ite l bude povinen udržovat platné pojištěn í i tehdy, pokud dojde ke zm ěně 
v rozsahu a povaze prováděného díla; v případě změn prováděného díla je  povinen 
po jistite le  včas inform ovat a případně zm ěn it rozsah pojištěn í tak, aby pojistná sm louva 
poskytovala po celou dobu provádění díla pojistné krytí požadované touto sm louvou.

9.4. Zhotov ite l je  povinen objednateli neprodleně po jeho žádosti kdykoli dodat příslušné 
dok lady o pojištěn í jako  důkaz, že požadované pojištěn í je  plně platné a účinné.

9.5. U stanoven í článku 9 nezbavuje zhotovite le odpovědnosti a povinností daných mu touto 
sm louvou.

10. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

10.1. Zhotov ite l si sám a na v lastn í náklady obstará všechny věci a doklady potřebné pro řádné 
a úplné provedení díla s výjim kou těch, k je jich ž obstarán í se zaváza l objednatel v bodě 
článku 10.2. této sm louvy.

10.2. Nejpozději při předání a převzetí staven iště je  objednatel povinen zhotovite li předat 
popř. za jistit:

projektovou dokumentaci pro provádění stavby: Přístřešek pro uskladněn í sena, k. ú. 
Lic ibořice zpracovanou Ing. Jaroslavem  Voko lkem , IČO: 10240811, v tištěné podobě 
ve 2 vyhotoveních a jedenkrát v d ig ita lizované podobě, a to na CD,
pravom ocné stavebn í povolení nezbytné k realizaci díla - jedno písemné vyhotovení,
dok lady a informace, které za účelem realizace díla získal,
m ísto pro zhotoven í stavby a staveniště s podm ínkam i pro je jich  užívání,
úředn í označení stavby: „STAVBA POVOLENA";
m ísto pro připojení el. instalace, vody a kanalizace pro zařízen í staven iště (tyto 
zhotov ite l osadí v lastn ím i měřidly, náklady na spotřebovanou vodu a elektrickou 
energ ii uhradí zhotovite l objednateli);
v jezdy  a vstupy na staveniště;
podm ínky pro provádění díla, které má k d ispozici.

10.3. Zhotov ite l je  povinen se seznám it se všem i inform acem i, údaji a jiným i dokum enty, které 
jsou  součástí sm louvy o dílo nebo byly v souvis losti s ní poskytnuty objednatelem  
zhotov ite li. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem

Stránka 13 z 25



♦ ♦ ♦

nebyly dostatečné nebo kompletní, aby dovolily provádění díla, je  v takovém  případě 
povinností zhotovite le upozornit objednatele na tuto skutečnost.

11. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODY

11.1. Nehledě na převod vlastn ického práva k dílu nebo dílčím  částem díla podle ustanovení 
čl. 12.1. této sm louvy, nebezpečí škody na nich a odpovědnost za ně a je jich ochranu, 
společně s rizikem  je jich ztráty nebo poškození či jakéko liv  jiné  újm y přechází 
ze zhotovite le na objednatele předáním  a převzetím  řádně dokončeného díla, 
tj. předáním  objednatelem  podepsaného zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného 
díla zhotoviteli. T ím to ustanovením  nejsou dotčeny záručn í povinnosti zhotovitele.

11.2. Vzn ikne-li na díle nebo jakéko liv  části díla škoda, ztráta nebo jakáko liv  jiná újma v době 
do předání díla objednateli, s výjim kou případů vym ezených v ustanovení článku 13 této 
sm louvy, odstraní zhotovite l na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu 
a uvede dílo nebo jeho části včetně věcí ve všech ohledech do bezvadného stavu a do 
souladu s podm ínkam i sm louvy.

11.3. Zhotovite l je  rovněž odpovědný za jakéko liv  ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele a poddodavatelů objednatele, způsobené zhotovite lem  nebo jeho 
poddodavateli v průběhu provádění jakýchko liv  prací a služeb při p lnění nebo v souvislosti 
s plněním  povinností podle této sm louvy, včetně povinností podle ustanovení článku 7 
této sm louvy.

11.4. Porušením  povinnosti zhotovite le zajištěné sm luvn í pokutou není dotčeno právo 
objednatele na náhradu vzn ik lé  škody v plné prokázané výši.

12. VLASTNICKÉ PRÁVO

12.1. V lastn ické právo k věcem  tvořícím  součást díla, pokud j iž  nejsou ve v lastn ictv í 
objednatele, přechází ze zhotovite le na objednatele okam žikem  zapracování, kdy se 
stanou součástí nemovité věci objednatele. Zhotovite l je  však i nadále oprávněn 
na v lastn ictv í objednatele provádět práce nutné pro zhotovení a dokončení díla.

12.2. V lastn ické právo k montážním  zařízením , používaným  zhotovite lem  a jeho poddodavateli 
v  souvislosti s dílem , zůstane zhotovite li nebo jeho poddodavatelům  po celou dobu plnění 
sm louvy.

12.3. Zhotovite l je  povinen zabezpečit převod vlastn ického práva na objednatele v rozsahu 
čl. 12.1. této sm louvy ve svých případných poddodavatelských sm louvách.

13. VYŠŠÍ MOC

13.1. Sm luvn í strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 
daných touto sm louvou v případě a v tom  rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem  
nějaké události nebo okolnosti způsobené vyšš í mocí. Odpovědnost však nevylučuje 
překážka, která vzn ik la teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním  své 
povinnosti, nebo vzn ik la  z je jích hospodářských poměrů.

13.2. Pro účely této sm louvy znamená „vyšš í moc" takovou m imořádnou a neodvratitelnou 
událost m imo kontrolu sm luvn í strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat 
při uzavření sm louvy a která j í  brání v  plnění závazků vyp lývajících z této sm louvy. 
Takové události mohou být na základě dohody sm luvních stran: války, revoluce, požáry 
velkého rozsahu, záplavy, epidem ie, karanténní omezení, dopravní embarga, generá ln í 
stávky a stávky celého průmyslového odvětví. Za okolnost vyšš í moci se nepovažují 
chyby nebo zanedbání ze strany zhotovite le, výpadky v dodávce energie a ve výrobě, 
m ístn í a podnikové stávky a podobně. Vyšš í mocí není se lhán í poddodavatele, pokud by 
nenastalo z důvodů shora uvedených.

Stránka 14 z 25



♦ ♦ ♦K
13.3. O vzn iku  situace vyšš í moci a je jích  příčinách uvědom í sm luvn í strana odvo lávajíc í se na 

vyšš í moc neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od vzn iku, druhou sm luvn í 
stranu e-m ailem  s následným  potvrzením  doporučeným  dopisem . S tejným  způsobem 
bude druhá sm luvn í strana informována o tom , že okolnosti vyšš í moci pom inuly. 
Na požádán í předloží sm luvn í strana odvo lávajíc í se na vyšší moc druhé sm luvn í straně 
důvěryhodný důkaz o této skutečnosti.

13.4. Bez ohledu na jiná  ustanovení této sm louvy zhotovite l nenese odpovědnost za škodu nebo 
ztrátu na díle nebo na v lastn ictv í objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo 
operacem i válečného charakteru, invazí, občanskou válkou, revolucí, nastolením  civ iln í 
nebo vo jenské d iktatury, teroristickým i činy, konfiskací a znárodněním , jadernou reakcí, 
jaderným  zářením  nebo zam ořením  a tlakovou vlnou, negativně ov livňu jíc ím i provedení 
d íla v České republice a které jsou m imo v liv  zhotovite le a které nemohou být za běžných 
oko lností pojištěny na pojišťovacím trhu.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

14.1. Od této sm louvy může odstoupit kteráko liv  sm luvn í strana, pokud z jis tí podstatné 
porušen í této sm louvy druhou sm luvn í stranou nebo v souladu s jiným  ujednáním  
stanoveným  v této sm louvě. Odstoupit lze pouze písemně, a to postupem stanoveným  
v  čl. 19. sm louvy.

14.2. Objednate l má právo odstoupit od této sm louvy v případě podstatného porušení sm louvy 
zhotov ite lem , kterým  kromě případů uvedených v ostatních ustanoveních této sm louvy 
je  zejm . když:

a) zhotov ite l se přes upozornění objednatelem  zpozdil o více než 20 (dvacet)
kalendářn ích dnů s převzetím  staveniště od objednatele,

b) zhotov ite l se přes upozornění objednatelem  zpozdil o více než 20 (dvacet)
kalendářn ích dnů se zahájením  stavebních prací,

c) zhotov ite l neoprávněně přeruší provedení díla po dobu de lš í než 30 (třicet)
kalendářn ích dnů,

d) zhotov ite l se přes upozornění objednatelem  zpozdil o více než 20 (dvacet)
kalendářn ích dnů s předáním  a převzetím  řádně dokončeného díla,

e) zhotov ite l převede v rozporu s ustanovením i této sm louvy své závazky, povinnosti 
nebo práva plynoucí z této sm louvy na jin ý  subjekt,

f) i po upozornění objednatele zhotovite l brání nebo jinak  znem ožní provádění kontrol 
a zkoušek díla nebo jeho částí, nebo brání či j in ak  znem ožní připojení díla na zařízen í 
objednate le nebo jeho dodavatelů,

g) zhotov ite l nebo jeho poddodavatelé přes upozornění nebo hrubým způsobem  poruší 
na staven išti nebo v areálu objednatele pravid la bezpečnosti práce, protipožárn í 
ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné  bezpečnostn í předpisy a pravidla,

h) zhotov ite l se přes upozornění objednatelem  zpozdil o v íce než 30 (třicet) kalendářních 
dnů s plněním  jakéko liv  ze svých povinností stanovených touto sm louvou, pokud 
pro danou povinnost tato sm louva nestanoví jinak,

i) zhotov ite l opakovaně (více než jednou) nerealizuje dílo podle sm louvy nebo 
opakovaně (více než jednou) neplní své povinnosti dané mu touto sm louvou,

j) zhotov ite l neobstarává, zanedbává obstaráván í, odm ítá nebo je  neschopen obstarat 
potřebné věci, s lužby nebo pracovní s íly  na realizaci a dokončení díla v souladu 
se sm louvou,

k) zhotov ite l na žádost objednatele ve lhůtě nepředá požadovanou pojistnou sm louvu, 
resp. doklady, uvedené v čl. 9. 1., resp. 9. 2. této sm louvy.

Odstoupen í od sm louvy z důvodů uvedených v článku 14.2. této sm louvy se nedotýká
povinnosti zhotovite le na zaplacení sm luvn í pokuty nebo náhrady škody objednateli.

Stránka 15 z 25



♦ ♦ ♦K
14.3. V případě, že objednatel odstoupí od této sm louvy pro podstatné porušení této sm louvy 

zhotovite lem  na základě ustanovení článku 14.2 této sm louvy, zašle zhotovite li 
„Oznám ení o odstoupení pro podstatné porušení sm louvy". Zhotovite l bude postupovat 
podle pokynů objednatele uvedených v tomto oznámení.

14.4. V  případě, kdy objednatel odstoupil od sm louvy, a dílo bylo provedeno v takovém  
rozsahu, který nemá pro objednatele význam , nebude finanční vyrovnán í provedeno.

14.5. Dojde-li k odstoupení od sm louvy, je  zhotovite l povinen učin it taková opatření, aby 
zabránil vzniku škod na díle, majetku objednatele i třetích osob a aby zabránil vzniku 
újm y na zdraví osob. Dojde-li k odstoupení od sm louvy zhotovite lem  z důvodů na straně 
objednatele, provede zhotovite l tato opatření na náklady objednatele.

14.6. Objednatel může na základě vlastn ího rozhodnutí odstoupit od sm louvy bez uvedení 
důvodu zasláním  písemného „Oznám ení o odstoupení od sm louvy z rozhodnutí 
objednatele" zhotovite li. Po obdržení takovéhoto oznám ení o odstoupení od sm louvy 
z rozhodnutí objednatele zhotovite l ihned, pokud není v „Oznám ení" stanoveno jinak:

a) zastav í všechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjim kou prací a služeb 
specifikovaných objednatelem  v oznám ení o odstoupení od sm louvy z rozhodnutí 
objednatele za účelem ochrany díle nebo jeho části,

b) ze staven iště odstraní montážní zařízen í a odvolá personál zhotovite le a jeho 
poddodavatelů a staveniště předá objednateli uklizené a v bezpečném stavu,

c) ukončí všechny poddodavatelské sm louvy týka jíc í se této sm louvy s výjim kou těch, 
které budou postoupeny objednateli ve znění ustanovení d) níže,

d) s výhradou plateb podle článku 14.7. této sm louvy předá zhotovite l objednateli dílo 
nebo jeho část ve stavu ke dni odstoupení od sm louvy z rozhodnutí objednatele, 
postoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovite le k dílu ve stavu ke dni 
odstoupení od sm louvy z rozhodnutí objednatele a pokud to bude objednatelem  
požadováno, v jakýchko liv  poddodavatelských sm louvách týkajíc ích se této sm louvy 
uzavřených zhotovite lem  s jeho poddodavateli a předá objednateli veškeré výkresy, 
specifikace a jiné  dokum enty připravené zhotovite lem  nebo jeho poddodavateli 
v  souvislosti s dílem , a to ke dni odstoupení od sm louvy z rozhodnutí objednatele.

14.7. V  případě odstoupení od sm louvy z rozhodnutí objednatele podle ustanovení článku 14.6. 
této sm louvy zap latí objednatel zhotovite li částky podle následujících bodů:

a) část sm luvn í ceny za dosud nezaplacenou část díla j iž  provedenou zhotovite lem  
a předanou objednateli ke dni odstoupení od sm louvy z rozhodnutí objednatele,

b) prokázané náklady vzn ik lé  zhotovite li při odstraňován í montážního zařízen í 
ze staven iště a odvolán í personálu zhotovite le nebo jeho poddodavatelů 
ze staveniště,

c) prokázané náklady vynaložené zhotovite lem  v souvislosti s ochranou díla podle 
článku 14.5. této sm louvy,

d) prokázané škody, spojené s uspokojením  závazků a nároků, které zhotovite l a jeho 
poddodavatelé převzali v  dobré víře vůči různým stranám  v souvislosti se sm louvou, 
a které nejsou zahrnuty podle bodu a) a c) výše.

14.8. Každá ze sm luvních stran je  oprávněna písemně odstoupit od sm louvy, pokud:
a) vůči majetku jedné ze sm luvních stran probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zam ítnut proto, že m ajetek jedné 
ze sm luvních stran nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurz zrušen proto, že m ajetek jedné ze sm luvních stran byl zcela nepostačující 
nebo byla vůči jedné ze sm luvních stran zavedená nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,

b) druhá sm luvn í strana vstoupí do likvidace,
c) okolnosti vyšší moci uvedené v článku 13 této sm louvy trvají u druhé sm luvn í strany 

déle než 2 (dva) měsíce.

Stránka 16 z 25



♦ ♦ ♦K
14.9. V zn ik  sku tečností uvedených v odst. 14.8. bude každá sm luvn í strana povinna oznám it 

druhé sm luvn í straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od sm louvy však není 
rozhodujíc í, jakým  způsobem se oprávněná sm luvn í strana dozvěděla o vzniku 
sku tečností opravňujících k odstoupení od sm louvy.

14.10. V  případě odstoupení některé ze sm luvních stran od sm louvy, sm luvn í strany sep íš í zápis 
o stavu provedení díla ke dni odstoupení od sm louvy; zápis m usí obsahovat zejména 
soup is veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od sm louvy. Závěrem  
zápisu sm luvn í strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla, dle ocenění 
p rostředn ictv ím  jednotkových cen uvedených v Položkovém  rozpočtu, který je  součástí 
této sm louvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způsobem uvedeným 
v  předchozí větě, budou oceněny dle aktuáln ího ceníku prací ÚRS Praha, platného v době 
uzavřen í sm louvy. Provedené práce budou převzaty od zhotovite le na základě písemného 
záp isu. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájem né finančn í vyrovnán í. Náklady 
na sepsán í a ocenění provedených prací hradí strana, která sm louvu porušila. V  případě, 
že se sm luvn í strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný 
zna lecký posudek soudním  znalcem vybraným  objednatelem . Náklady na vypracován í 
zna leckého posudku ponesou obě sm luvn í strany rovným dílem . Sm luvn í strany se 
zavazu jí přijm out tento posudek jako konečný ke stanoven í finančn í hodnoty díla. T ím to 
ustanoven ím  nejsou dotčeny ostatn í nároky objednate le dané jem u touto sm louvou.

14.11. Ode dne podpisu zápisu dle odst. 14.10. tohoto článku začne běžet záručn í lhůta 
u provedených částí díla. Zhotovite li zůstává zachována odpovědnost za vady dle 
této sm louvy u provedených částí díla a rovněž tak  odpovědnost za škody způsobené 
vadným  plněním .

15. NAKLÁDÁNÍ S DOKUMENTACÍ, DŮVĚRNOST INFORMACÍ

15.1. Sm luvn í strany jsou povinny zachovávat vůči třetím  osobám m lčen livost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvis losti s touto sm louvou a které se týka jí 
č innosti druhé sm luvn í strany. Povinnost m lčen livosti se nevztahuje na případy, kdy 
budou sm luvn í strany povinny poskytnout inform ace na základě právních předpisů.

15.2. Veškeré  dokum enty, informace a skutečnosti, které předá a sdě lí objednatel nebo 
zpracovate l projektové dokumentace zhotovite li za účelem přípravy a realizace díla, jsou 
považovány za přísně důvěrné a jsou v lastn ictv ím  objednatele resp. zpracovate le 
p ro jektové dokumentace. Tyto informace mohou být použity výlučně jako  podklady 
k rea lizaci díla. Žádný z výše uvedených dokum entů nesm í být reprodukován nebo 
předán tře tí straně, nezainteresované do přípravy a realizace díla, bez předchozího 
p ísem ného souhlasu objednatele nebo zpracovate le projektové dokumentace.

16. STAVENIŠTĚ A  STAVEBNÍ DENÍK

16.1. S taven ištěm  se rozum í objednatelem  vym ezený prostor, který s louží pro provádění díla 
d le této sm louvy. Zařízen ím  staveniště se rozum í dočasné objekty, zařízen í a jiné  movité 
věci, které po dobu provádění díla s louží provozním , sociá ln ím , hygienickým  a výrobním  
potřebám  zhotovite le při p lnění této sm louvy a jsou um ístěny v prostoru staveniště.

16.2. Objednate l předá zhotovite li staveniště prosté všech právních a věcných vad včetně práv 
třetích osob v term ínu dohodnutém v této sm louvě o dílo. O předání a převzetí staven iště 
bude vyhotoven zápis, který podepíší objednatel a zhotovite l.

16.3. Zhotov ite l je  povinen na převzatém  staven išti udržovat pořádek a čistotu a je  povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzn ik lé  jeho činností. Pokud během realizace díla dojde 
k poškozen í stávajíc ího objektu či okolních zařízen í vinou zhotovite le, zavazuje se 
zhotov ite l uvedenou škodu uvést do původního stavu.

16.4. Veškerá potřebná povolení (vytýčení podzemních inženýrských sítí, povolen í zvláštního 
užíván í apod.) pro realizaci stavby zajišťuje zhotovite l a nese veškeré náklady s tím

Stránka 17 z 25



♦ ♦ ♦

xrIV
spojené. Bude-li nezbytné v souvislosti s prováděním  díla zříd it nebo přem ístit dopravní 
značení, za jistit projednání změn a úprav dopravního značení s příslušným i veřejným i 
orgány a dále za jis tit průběžné udržování dopravního značení, provede tyto činnosti 
zhotovitel a nese veškeré náklady s tím  spojené.

16.5. Provozní, sociá ln í a případně i výrobn í zařízen í staveniště, potřebné pro plnění předmětu 
díla, si zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, 
likvidaci a vyk lizen í zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

16.6. Zhotovite l je  povinen zabezpečit areál staveniště proti vn iknutí cizích osob. Objednatel 
není odpovědný za škody způsobené na věcech zhotovite le, na věcech jeho 
poddodavatelů a na věcech je jich zaměstnanců a osob konajících pro zhotovite le či jeho 
poddodavatele činnosti souv ise jíc í se zhotovením  díla způsobené odcizením , zničením , 
poškozením , ztrátou či jinak.

16.7. Zhotovite l je  povinen za jis tit na staveništi na své náklady vytyčen í všech podzemních 
zařízen í a inženýrských sítí, a tyto vhodným  způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu 
stavby nedošlo k je jich  poškození, a je jich  zpětné předání je jich správcům , o čemž 
provede odpovídajíc í záp isy do stavebního deníku. Za poškození nadzemních 
i podzemních zařízen í a inženýrských s ít í odpovídá zhotovitel.

16.8. Zhotovite l umožní kontrolním  orgánům vstup kontrolou pověřeným  osobám výše 
uvedených orgánů do objektů a na pozemky účastnících se na realizaci stavby, a to po 
celou dobu realizace stavby dle požadavků pověřených osob a zavazuje se jim  poskytnout 
úplné, pravdivé informace a dokumentace souvisejíc í s realizací předmětu díla.

16.9. Zhotovite l je  povinen um ožnit přístup na staven iště jednotlivým  subjektům  objednaným 
objednatelem  za účelem revizí, oprav apod., vyp lývajících ze sm luvních vztahů 
objednatele. Zhotovite l bude vždy 5 kalendářních dní, popřípadě dle dohody předem 
informován o zahájen í výše uvedených činností.

16.10. Zhotovite l provede nezbytné vyk lizen í staveniště od svého zařízení, nářadí, zbytků 
stavebních materiálů a při plnění předmětu díla vzn ik lých odpadů v term ínu do 10 dnů 
od předání díla.

16.11. Veškeré dem ontované předměty zůstávají majetkem  objednatele, demontáž, skladován í 
a přem isťování m usí probíhat dle pokynů objednatele.

16.12. Veškeré stavební práce v prostorách objednatele, které jsou stavbou dotčeny, je  
zhotovite l povinen konzultovat s technickým  dozorem  stavebníka, je - li sjednán, 
a objednatelem .

16.13. Objednatel um ožní zhotovite li připojení elektroměru a vodoměru po vzájem né dohodě, 
úhradu za spotřebu el. energie a vody si hradí zhotovite l sám.

16.14. Zhotovite l je  povinen proškolit své zam ěstnance dle ZOV (zásady organizace výstavby) 
a říd it se jim i. Zhotovite l je  dále povinen o proškolení sepsat záp is se všem i náležitostm i 
a předat je j objednateli nejpozději v den předání staveniště.

16.15. Objednatel má právo nezahájit přejím ací řízen í díla, není-li na staveništi zhotovite le 
pořádek, zejména pokud není uspořádaný zby lý  materiál nebo není-li odstraněn 
ze staven iště a jeho okolí odpad vzn ik lý  při montážních pracích apod.

16.16. Zhotovite l je  povinen vést v souladu s ust. § 9 vyh lášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavebn í deník, do kterého je  povinen zap isovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění této sm louvy, a to v orig inále a dvou kopiích listů. Zejména je  povinen 
zap isovat údaje o časovém  postupu prací, je jich jakosti, zdůvodnění odchylek 
prováděných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést stavebn í deník končí 
předáním  a převzetím  díla bez vad a nedodělků. S tavebn í deník bude uložen na stavbě 
na stále přístupném místě. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.

Stránka 18 z 25



K
16.17. Zhotov ite l se zavazuje uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od orig inálu tak, 

aby byl k d ispozici v případě ztráty nebo zn ičen í deníku. Zhotovite l se zavazu je stavební 
den ík  chránit. S tavebn í deník m usí být k d ispozici objednateli a veřejnoprávn ím  orgánům 
denně po celou pracovní dobu.

16.18. Záp isy  do stavebního deníku čite lně zap isu je a podepisuje odpovědný zástupce 
zho tov ite le  vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nasta ly okolnosti, které jsou 
předm ětem  zápisu. Mezi jednotlivým i záznam y nesm í být vynechána volná m ísta. Mimo 
zho tov ite le  může do stavebního deníku provádět potřebné záznam y pouze objednatel, 
techn ický  dozor stavebníka, případně zpracovate l projektové dokum entace nebo zástupce 
přís lušného orgánu státn í správy.

16.19. Záp isy  ve stavebním  deníku se nepovažují za změnu sm louvy, ale s louží jako  podklad 
pro vypracován í doplňků a změn sm louvy o dílo.

16.20. Nesouh lasí-li zhotovite l se zápisem , který do stavebn ího deníku učinil objednatel nebo 
pro jektant, m usí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do čty ř pracovních 
dnů, j in a k  se má za to, že s uvedeným  záznam em  souhlasí. Objednatel je  povinen 
vy jad řova t se k m im ořádným  zápisům  a požadavkům  zhotovite le ve stavebn ím  deníku 
nejpozději do čtyř pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovite l oznám í, že takový zápis do 
deníku učinil.

16.21. Zhotov ite l je  povinen pro účely řádné a včasné evidence zaznam enávat do stavebního 
deníku prováděné stavebn í práce a veškeré zm ěny díla. Do stavebního deníku se dále 
zap isu jí v ícepráce a méněpráce zejm éna všechny zm ěny nebo úpravy díla, které se 
odchy lu jí od projektové dokumentace a veškeré v ícepráce nebo m éněpráce, které 
v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovite l je  povinen vypracovat a do deníku uvést 
stručný, ale přesný techn ický popis v íceprací resp. m éněprací nebo změn na díle a je jich 
podrobný a přesný výkaz vým ěr a je - li to možné, tak  i návrh na zvýšen í či sn ížen í ceny. 
Objednate l se k těm to zápisům  vyjadřuje na vyzván í zhotovite le, nejpozději do 3 
pracovních dnů od vyzván í zhotovitelem .

16.22. Zhotov ite l se zavazuje řádně označit staven iště v souladu s obecně platným i právním i 
předpisy.

16.23. Zhotov ite l není oprávněn bez předchozího písem ného svo len í objednatele um isťovat 
na staven iště  jakáko li firem ní označení, in form ačn í nápisy, rek lam ní plochy či jiné 
obdobné věci s výjim kou označení stavby v souladu s ujednáním  v odst. 16.22.

17. PROVÁDĚNÍ DÍLA

17.1. Osoby pověřené provedením  díla za objednatele:

Zástupce objednatele ve věcech technických:
. . . . . . .......... ........., tel.: +420 ................, e-m ail: ........@ nhkladruby.cz

Zástupce objednatele ve věcech sm luvních:
. . . . . . . . . . . . . . . . ............ . . . . . . , tel.: +420 ................ e-m ail: .. .. .. .. .. .@ nhkladruby.cz

17.2. Osoby pověřené provedením  díla za zhotovite le:

Zástupce zhotovite le ve věcech technických
. . . . . . . . . . . . . . . ........, tel.: +420 ................, e-m ail: ..........................

Osoba pověřená vedením  stavby - stavbyvedoucí:
. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .... , tel.: +420 ................, e-m ail: .......................... 
Obor autorizace: pozemní stavby Č íslo autorizace ............

17.3. Zhotov ite l je  povinen v průběhu realizace díla inform ovat pravidelně objednatele 
o postupu prací na kontroln ím  dnu stavby, který svo lává objednatel. Pokud nebude

Stránka 19 z 25



♦ ♦ ♦K
při realizaci díla sm luvn ím i stranam i dohodnuto jinak, budou se kontro ln í dny stavby 
konat jedenkrát týdně.

17.4. Zhotovite l je  povinen dodržet veškeré term íny sjednané v harmonogramu prací, 
v průběhu provádění díla ve stavebním  deníku, v zápisech z kontrolních dnů nebo v jiných 
písemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovite lem  a objednatelem . Jedná se 
zejména o poskytování podkladů ze strany zhotovite le objednateli, provádění zkoušek, 
za jištěn í dílčích činností v průběhu realizace stavby apod. Nesplnění takto dohodnutých 
term ínů podléhá sankci ze strany objednatele podle této sm louvy.

17.5. Dospěje-li v  průběhu provádění díla technický dozor stavebníka či objednatel k závěru, 
že skutečný postup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve 
zhotovite le, aby předložil zm ěněný harmonogram  prací a dodávek, zajišťující sp lnění díla 
v dohodnutých term ínech. Zhotovite l je  povinen neprodleně takové výzvě vyhovět.

17.6. Technický dozor stavebníka je  oprávněn kontrolovat dodržování projektové 
dokumentace, kvalitu prováděných prací, dodržování pracovních postupů a činnost 
zhotovite le při provádění díla. O výsledku šetřen í provádí zápis do stavebního deníku. 
Technický dozor stavebníka je  oprávněn dát pracovníkům  zhotovite le příkaz přerušit 
práce, je -li ohrožena bezpečnost nebo provádění díla, život nebo zdraví osob, nebo 
hrozí-li jiné vážné škody. Kvalitu prováděných prací je  objednatel oprávněn kontrolovat 
i prostřednictvím  další fyzické či právnické osoby, s níž má uzavřenou příslušnou sm louvu. 
O této skutečnosti informuje zhotovitele.

17.7. Zhotovite l se zavazuje respektovat podm ínky provádění stavby uvedené v rozhodnutích 
a stanoviscích správních orgánů a dotčených orgánů. Zhotovite l se zavazuje k dodržování 
stanovených, jinak  obvyklých technologických a pracovních postupů.

17.8. Zástupce zhotovite le (např. stavbyvedoucí) je  povinen spolupracovat s technickým  
dozorem stavebníka a odpovědným projektantem  vykonávajíc ím  autorský dozor, je - li 
tento dozor vykonáván.

17.9. Zhotovite l je  povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele 
na případnou nesprávnost jím  dodané projektové dokumentace, pokynů či překážku 
om ezujíc í plynulost provádění díla, nebo znem ožňujíc í provedení díla. Nedostatky 
v údajích výkresové dokumentace či v textových vyjádřeních, které se týka jí prací nebo 
výrobků, je jich ž výkresová dokumentace nebo textové vyjádřen í jsou odborným  
pracovníkům  běžně znám y, obvykle se užíva jí a jsou pro řádné provedení díla běžně 
uznávány za nezbytné, nebudou považovány za nesrovnalosti nebo vady.

17.10. Z jis tí- li zhotovite l při provedení díla skryté překážky týka jíc í se m ísta, kde má být dílo 
provedeno a tyto překážky znem ožňují provedení díla dohodnutým  způsobem , je  
zhotovite l povinen oznám it to písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout 
mu změnu díla. Do dosažení dohody o zm ěně díla je  zhotovite l oprávněn provedení díla 
přerušit. Případné prodloužení lhůty stanovené pro dokončení díla je  upraveno v odst.
3.5. sm louvy.

17.11. Zhotovite l je  povinen za jis tit na v lastn í náklady soulad dokumentace skutečného 
provedení stavby s dokum entací použitou pro zadávací řízení. Všechny odchylky 
a důležitá zpřesnění dokumentace skutečného provedené stavby podléhají souhlasu 
objednatele. Zhotovite l je  povinen předkládat objednateli rozpracovanou dokumentaci 
k projednání vždy na vyzvání.

17.12. Zhotovite l v plné m íře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků 
zhotovite le a pracovníků svých poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí je jich  
vybaven í ochranným i pracovním i pomůckami.

17.13. Zhotovite l zam ezí vstupu pracovníků zhotovite le nebo jeho poddodavatelů na staveniště 
pod vlivem  alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu a jiných omamných 
látek svým i pracovníky a pracovníky svých poddodavatelů do areálu staveniště.

Stránka 20 z 25



♦ ♦ ♦K
17.14. Zam ěstnanci zhotovite le a jeho poddodavatelů působící v České^republice v  souvislosti 

s p lněním  této sm louvy jsou povinni dodržovat zákony a předpisy České republiky, včetně 
zákonů a předpisů týkajíc ích se bezpečnosti práce, protipožárn í ochrany, ochrany zdraví 
při práci a podobně. Zhotovite l odpovídá za to, že zam ěstnanci zhotovite le a jeho 
poddodavate lů budou prokazatelně seznám eni, proškoleni a budou v prostoru staven iště 
dodržovat obecně platné předpisy a vyh lášky o bezpečnosti práce, protipožárn í ochrany, 
ochrany zdraví při práci a ochraně životn ího prostředí.

17.15. Veškeré  odborné práce m usí vykonávat pracovníci zhotovite le nebo jeho poddodavatelů 
m ajíc í příslušnou kvalifikaci. Doklad o kva lifikaci pracovníků je  zhotovite l na požádání 
ob jednate le  povinen doložit.

17.16. Na žádost objednatele je  zhotovite l povinen neprodleně a na své náklady odvolat 
ze staven iště  své zam ěstnance nebo zam ěstnance svých poddodavatelů, kteří 
nepostupují v souladu s ustanovením i článku 17. této sm louvy nebo se ukáží jako 
nekom petentn í nebo nevhodní k provádění díla dle této sm louvy. V  takovém  případě je  
zhotov ite l povinen bez odkladu a na své náklady a rizika nahradit tyto pracovníky 
novým i, an iž by tím  byly dotčeny ostatn í povinnosti dané zhotovite li touto sm louvou.

17.17. Zhotov ite l se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, 
o kterém  je  v době jeho užití známo, že je  škod livý. Pokud tak zhotovite l učiní, je  povinen 
na p ísem né vyzván í objednatele provést okam žitě  nápravu a veškeré náklady s tím  
spojené nese zhotovite l. Ustanovení tohoto článku sm louvy se nevztahují na materiál 
a dodávky dodané pro realizaci díla objednatelem .

17.18. Zhotov ite l je  povinen om ezit veškeré rušivé v livy  svých prací na co nejn ižší m íru a na své 
náklady udržovat pořádek a čistotu na svém  staven išti, přístupových komunikacích 
a zpevněných plochách.

17.19. V  době provádění stavby zhotovite l um ožní přístup k jednotlivým  objektům  ja k  pro pěší, 
tak  pro dopravu - zásobování, odvoz odpadu, s ložky integrovaného záchranného systému 
apod.

17.20. Zhotov ite l je  povinen respektovat a dodržovat pokyny a příkazy koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen  koord inátor BOZP). Zhotovite l se 
zavazu je  sjednat bez zbytečného odkladu nápravná opatření uložená koordinátorem  
BOZP v  případě, že na tyto nedostatky koord inátor BOZP upozornil při up latňování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém 
zhotov ite lem  stavby. Zhotovite l je  povinen zúčastn it se kontrolních prohlídek stavby 
a aktivně spolupracovat s koordinátorem  BOZP.

18. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

18.1. Zhotov ite l sp ln í svůj závazek provést dílo v okam žiku řádného dokončení díla a jeho 
předán í objednateli.

18.2. Zhotov ite l je  povinen písemně oznám it nejpozději 5 pracovních dnů předem objednateli, 
kdy bude dílo připraveno ke konečnému předání objednateli. Objednatel je  pak povinen 
nejpozději do tří pracovních dnů od term ínu stanoveného zhotovite lem  zahá jit přejím ací 
řízen í a řádně v něm pokračovat.

18.3. Jestliže  zhotovite l oznám í objednateli, že dílo je  připraveno ke konečnému předání 
a při p řejím acím  řízení se zjistí, že dílo není podle podm ínek sm louvy ukončeno nebo 
připraveno k odevzdání, je  zhotovite l povinen uhrad it objednateli veškeré náklady s tím  
spojené nebo sm luvn í pokutu ve výši 5 000,00 Kč. Objednatel si zvolí, který způsob 
uplatní.

18.4. Dokončen í díla bude předcházet a zhotovite l je  povinen připrav it a do ložit ke konečnému 
převzetí díla objednatelem  veškeré doklady stanovené v odstavci 6.7. této sm louvy. 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání a převzetí.

Stránka 21 z 25



♦ ♦ ♦K
18.5. O průběhu přejím acího řízen í pořídí objednatel zápis, ve kterém se m imo jiné  uvede 

i soupis vad a nedodělků, pokud je  dílo obsahuje, způsob je jich  odstranění s term ínem  
je jich  odstranění. Pokud objednatel odm ítne dílo převzít, je  do zápisu povinen uvést 
stanovisko se zdůvodněním .

18.6. Dílo je  považováno za dokončené a objednatel je  oprávněn je j převzít, bylo-li dílo 
provedeno v souladu s požadavky této sm louvy a bez vad a nedodělků a byl-li o předání 
a převzetí díla sepsán záp is o konečném převzetí díla. Pokud je  v této sm louvě uveden 
term ín konečného předání díla, rozum í se tím  den, ve kterém nejpozději dojde 
k oboustrannému podpisu zápisu o konečném převzetí díla. Záp is o konečném převzetí 
díla bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá sm luvn í strana obdrží 
po jednom .

18.7. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazu je drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jiným i nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je  zhotovite l 
povinen odstran it tyto vady a nedodělky v term ínu uvedeném v zápise o předání 
a převzetí díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazu jíc í vady nebo nedodělky.

18.8. Vadou se pro účely této sm louvy rozum í odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 
díla, stanovených projektem  stavby, touto sm louvou a obecně závazným i předpisy. 
Nedodělkem se rozum í nedokončená práce oproti projektu stavby, technické specifikaci 
a této sm louvě o dílo.

18.9. Jestliže objednatel odm ítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a je jich  zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odm ítl 
dílo převzít, se bude přejím ací řízen í opakovat v  nezbytně nutném rozsahu. V takovém  
případě je  možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že 
dílo přejímá bez zjevných vad a nedodělků podepsáním  tohoto dodatku.

1 9 . ÚKONY A DORUČOVÁNÍ

19.1. Úkony mezi sm luvním i stranam i budou oprávněny čin it statutárn í orgány, osoby uvedené 
v článku 17. sm louvy, případně osoby k těm to úkonům příslušnou sm luvn í stranou 
písemně zmocněné. Zm ěny ve statutárn ích orgánech budou sm luvn í strany povinny si 
navzájem  oznám it a do ložit aktuáln ím  výpisem  z obchodního rejstříku, jsou -li do něj 
zapsány.

19.2. Vyžaduje-li sm louva u některého úkonu sm luvn í strany písemnou formu, oznám ení 
takového úkonu m usí být druhé sm luvn í straně doručeno poštou, doručovací službou 
nebo osobně proti podpisu.

19.3. Sm luvn í strany se dohodly, že veškerá korespondence souvise jíc í s provedením  díla podle 
sm louvy bude doručována na adresy uvedené v článku 1. sm louvy.

19.4. Oznámení dle této sm louvy odeslané doporučenou poštou se považuje za doručené třetím  
dnem od data razítka držite le poštovní licence na podacím lístku. Toto ustanovení se 
použije na veškeré doručování provedené v souladu s touto sm louvou. Odm ítne-li 
sm luvn í strana, je ž  je  adresátem , převzít oznám ení o úkonu druhé sm luvn í strany, 
považuje se oznám ení za doručené dnem odm ítnutí.

19.5. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í strany uvádějí, že za písemnou formu 
nebude pro tento účel, považována vým ěna e-m ailových, či jiných e lektronických zpráv 
mezi sm luvním i stranam i, není-li v  této sm louvě stanoveno výslovně jinak.

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

20.1. Zhotovite l není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám  objednatele, ani 
své pohledávky a nároky vzn ik lé  ze sm louvy nebo v souvislosti s je jím  plněním  postoupit 
třetím  osobám, zastav it nebo s nim i jinak  d isponovat bez písemného souhlasu 
objednatele.

Stránka 22 z 25



♦ ♦ ♦K
20.2. Objednate l je  oprávněn započíst vůči jakéko li pohledávce zhotovite le za objednatelem , 

i nesplatné, jakouko li svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovite lem . Pohledávky 
ob jednate le  a zhotovite le započtením  zan ika jí ve výši, ve které se kryjí.

20.3. Zhotov ite l je  povinen při realizaci této sm louvy náležitě respektovat práva 
k prům yslovém u a duševnímu vlastn ictví, která by mohla být v souvislosti s tím  dotčena 
a nese plnou odpovědnost za vypořádán í nároků všech třetích osob, které by mohly být 
v  této souvis losti vzneseny. Zhotovite l je  povinen za jistit příslušnou právn í ochranu 
uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým  poddodavatelům .

20.4. V  případě, že jsou dle této sm louvy předávány dokum enty ja k  v elektronické, tak 
v  listinné písemné podobě, odpovídá zhotovite l za je jich  totožnost a vzá jem ný soulad. 
V  případě rozporu platí, že rozhodující je  verze listinná.

20.5. Pokud zhotovite l v zadávacím  řízení prokazoval sp lnění kvalifikačních předpokladů 
prostředn ictv ím  poddodavatele, m usí č innosti odpovídajíc í takto prokázané kvalifikaci 
provádět výhradně tento poddodavatel. Zm ěna takového poddodavatele je  možná pouze 
z vážných důvodů a s předchozím  písem ným  souhlasem  objednatele, přičem ž nový 
poddodavate l zhotovite le musí sp lňovat stejné kva lifikačn í předpoklady jako  
poddodavate l, jehož prostřednictvím  bylo sp lněn í kvalifikačních předpokladů v zadávacím  
řízen í prokazováno.

20.6. Zhotov ite l není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá 
práva a závazky, vyp lýva jíc í či vzn ik lé, z této sm louvy, na tře tí osobu.

20.7. Pokud jakáko li část závazku podle této sm louvy je  nebo se stane neplatnou 
či nevym ahatelnou, nebude to m ít v liv  na p latnost a vym ahate lnost ostatn ích závazků 
podle této sm louvy a sm luvn í strany se zavazu jí nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevym ahate lnou část závazku novou, platnou a vym ahatelnou částí závazku, je jíž  
předm ět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato sm louva 
neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanoven í by bylo jin ak  pro vym ezen í práv 
a povinností odůvodněné, sm luvn í strany učiní vše pro to, aby takové ustanoven í bylo 
do této sm louvy doplněno.

20.8. S trany  si sdě lily  všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této sm louvy 
vědě ly  nebo vědět m usely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavřen í této sm louvy. 
Sku tkové  a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této sm louvě, 2. ve výzvě k podávání 
nab ídek (zadávací dokum entaci), 3. v nabídce v ítězného účastníka. Tyto dokum enty musí 
být chápány jako  komplexní, navzájem  se dop lňu jíc í a vysvětlu jíc í, avšak v případě 
jakéhoko liv  rozporu m ají vzájem nou přednost v pořadí výše stanoveném .

20.9. Vztahy, které neřeší tato sm louva o dílo, se budou říd it ustanovením i občanského 
zákon íku , ve zněn í pozdějších předpisů a zákona o zadáván í veřejných zakázek.

20.10. Pro vy loučen í pochybností zhotovite l výslovně potvrzuje, že je  podnikate lem , uzavírá tuto 
sm louvu při svém  podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanoven í § 1793 
občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

20.11. Zhotov ite l se zavazuje um ožnit všem  subjektům  oprávněným  k výkonu kontro ly provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním , a to po dobu danou právním i předpisy ČR 
k je jich  arch ivaci (zejm . zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněn í pozdějších 
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších 
předpisů).

20.12. Jakáko liv  zm ěna sm louvy m usí být učiněna formou číslovaného dodatku k této sm louvě 
a takový  dodatek m usí učiněn písemně a řádně podepsán oběma stranam i. Zhotovite l 
není oprávněn postoupit, převést ani zastav it tuto sm louvu ani jakáko li práva, povinnosti, 
d luhy, pohledávky nebo nároky vyp lýva jíc í z této sm louvy bez předchozího písemného 
souh lasu objednatele.

20.13. Sm luvn í strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nem ají přednost před žádným  
ustanoven ím  zákona, a to ani před ustanovením i zákona, je ž  nem ají donucující účinky.

Stránka 23 z 25



♦ ♦ ♦

Sm luvn í strany tím to vyluču jí aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, 
že sm louva je  uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vů le sm luvních stran.

20.14. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle síd la objednatele.

20.15. Bude-li zhotovite l považovat některé informace uvedené ve sm louvě za informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím , 
uvede tuto skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní 
sp lnění zákonných podm ínek pro vyloučen í poskytnutí informací při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím .

20.16. Zhotovite l podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které sm louva 
obsahuje i těch, které budou následně zhotovite lem  poskytnuty, podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné 
zákonem  předpokládané skutečnosti.

20.17. Objednatel je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv. 
Zhotovite l podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, ve znění případných 
změn a dodatků, způsobem  dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné  zákonem předpokládané skutečnosti.

20.18. Objednatel je  povinným  subjektem  dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zhotovite l podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, 
ve zněn í případných změn a dodatků, způsobem  dle § 219 citovaného zákona.

20.19. Zhotovite l je  na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovite l bere na vědom í, že objednatel je  konečný příjemce dotace státního rozpočtu 
na financování díla.

20.20. Tato sm louva nabývá platnosti dnem je jího  podpisu oprávněným i zástupci obou 
sm luvních stran.

20.21. V  souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem je jího  
uveřejnění způsobem  dle § 5 citovaného zákona.

20.22. Zveřejněn í sm louvy a metadat v registru sm luv za jistí objednatel.

20.23. Sm louva o dílo je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze sm luvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

20.24. Obě sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s celým  textem  této sm louvy včetně je jich 
příloh a s celým  obsahem sm louvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto sm louvu 
uzavře ly svobodně, vážně, určitě a srozum itelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Z B Y T E K  STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ

Stránka 24 z 25



♦ ♦ ♦

V Kladrubech nad Labem 

dne 26. 9. 2018

Za Národní hřebčín Kladruby nad Labem  Za VIKTORSTAV s. r. o. 

Ing. Jiří Machek, ředitel 

za objednatele

V Chrudim i

dne 2. 10. 2018

Ing. V ita liy  Kozar, jednate l 

za zhotovitele

Příloha č. 1 -

Příloha č. 2 - 

Příloha č. 3 -

Položkový rozpočet (oceněný soupis prací) ze dne 27. 8. 2018 
(pevně připojená příloha)

Harmonogram  prací (volná příloha - bude předložena před podpisem smlouvy) 

Využití poddodavatelů včetně určení částí veřejné zakázky (volná příloha)

Stránka 25 z 25



P o lo žk o v ý  ro zp o če t

Zakázka: PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEK

| Objednatel: NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM, s.p.o IČ: 72048972  

KLADRUBY NAD LABEM 1 DIČ:

Zhotovitel: VIKTO RSTAV s.r.o. IČ:

Dašická 409 DIČ: 
53701 Chrudim

25618091 

CZ 25618091

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

H SV 0,00 0,00 0,00

PSV 0,00 0,00 0,00

MON 0,00 0,00 0,00

Vedlejší náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Rekapitulace daní

Základ pro sn íženou  DPH 15 % 0 ,0 0  C Z K

Snížená DPH 15 % 0 ,0 0  C Z K

Základ pro zák ladn í DPH 21 % 5 61 2  9 5 7 ,0 0  C Z K

Základní DPH 21 % 1 178  7 2 0 ,9 7  C Z K

Zaokrouhlení 0 ,00  C Z K

Cena celkem s DPH 6 791 677,97 czk

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Č ís lo N ázev Typ dílu Dodávka M ontáž Celkem

1 Zemní práce HSV 0,00 0,00

2 Základy,zvláštní zakládání HSV 0,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 0,00 0,00

4 Vodorovné konstrukce HSV 0,00 0,00

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 0,00 0,00

62 Úpravy povrchů vnější HSV 0,00 0,00

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 0,00 0,00

94 Lešení a stavební výtahy HSV 0,00 0,00

96 Bourání konstrukcí HSV 0,00 0,00

711 Izolace proti vodě PSV 0,00 0,00

762 Konstrukce tesařské PSV 0,00 0,00

764 Konstrukce klempířské PSV 0,00 0,00

765 Krytiny tvrdé PSV 0,00 0,00

Cena celkem 0,00 0,00 0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



_____________ Položkový rozpočet__________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEKS:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 720 281,10 0,00 0,00 652,6266
1 111200001RAO Odstranění křovin a stromů do 100 mm, spálení m2 350,00000 25,00 8 750,00 0,00 0,00 0,00005 0,0175

350 350,00000
2 112201101R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm kus 6,00000 256,00 1 536,00 0,00 0,00 0,00005 0,0003

6 6,00000
3 122100010RAC Odkopávky nezapažené v hornině 1-4, naložení, odvoz 10 

km, uložení
m3 86,94000 435,00 37 818,90 0,00 0,00 0 0

23*12,6*0,3 86,94000
4 121100001RAB Sejmutí ornice, naložení, odvoz a uložení, odvoz do 5 km m3 832,00000 54,00 44 928,00 0,00 0,00 0 0

832 832,00000
5 171101111R00 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s l(d) 0,9 m3 145,00000 100,00 14 500,00 0,00 0,00 0 0

145 145,00000
6 181201102R00 Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, se zhutněním m2 355,00000 12,00 4 260,00 0,00 0,00 0 0

355 355,00000
7631571003R00 Násyp ze štěrkopísku 0 - 32, HUTNĚNÝ m3 355,00000 1 125,00 399 375,00 0,00 0,00 1,837 652,135

355 355,00000
8 132200012RAD Hloubení nezapaž.rýh šířky do 200 cm v hornině 1-4, 

odvoz do 15 km, uložení na skládku
m3 118,24000 550,00 65 032,00 0,00 0,00 0 0

(2*1,25)*(6,6+17,4) 
(2*1,4)*(17,4+3,4)

60,00000
58,24000

9 132200112RAD Hloubení zapaž.rýh šířky.do 200 cm v hornině.1-4, pažení, 
odvoz 15 km, uložení na skládku

m3 197,64000 580,00 114 631,20 0,00 0,00 0,00235 0,46445

(2*1,7)*(3,4+10,45)
(2*2)*(7,65)
(2*2,3)*(7,65)
(2*2,8)*(5)
(2*3,3)*(4+4,6)

47,09000
30,60000
35,19000
28,00000
56,76000

10 182300010RAA Rozprostření ornice ve svahu tloušťka 15 cm, dovoz ornice 
ze vzdálenosti 500 m, osetí trávou

m2 310,00000 95,00 29 450,00 0,00 0,00 0,00003 0,0093

310 310,00000
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 675 582,70 0,00 0,00 1005,60996

11 274310020RA0 Základový pas z betonu C 12/15, bednění m3 353,30000 1 775,00 627 107,50 0,00 0,00 2,84428 1004,88412
(2*1,6)*(17,4+3,4) 
(2*1,9)*(3,4+10,45)

66,56000
52,63000



_____________ Položkový rozpočet__________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEKS:

Dodávka Montáž hmotnost / hmotnost
P.č. Č ís lo  položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. MJ celk.(t)

(2*1,50)*(6,6+17,4) 72,00000
(2*2,2)*(7,65) 33,66000
(2*2,5)*(7,65) 38,25000
(2*3,0)*(5) 30,00000
(2*3,5)*(4+4,6) 60,20000

12 279360001 RAD Výztuž základových konstrukcí-základové pasy, ze 
svařovaných sítí

t 0,54000 33 380,00 18 025,20 0,00 0,00 1,05544 0,56994

Začátek provozního součtu
2*(17,4+3,4) 41,60000
2*(3,4+10,45) 27,70000
2*(6,6+17,4) 48,00000
2*(7,65) 15,30000
2*(7,65) 15,30000
2*(5) 10,00000
2*(4+4,6) 17,20000
Mezisoučet 175,10000
Mezisoučet

Konec provozního součtu 
175,1*3,03*0,001: : 0,54 0,54000

13 274364173R00 Potažení kostry základových pasů - pletivo pozink. m2 121,80000 250,00 30 450,00 0,00 0,00 0,00128 0,1559
((34,5+9)*2*0,7)*2 121,80000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 449 564,06 0,00 0,00 360,80103
14 311112350RT3 Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 70 cm, zalití 

tvárnic betonem C 20/25
m2 248,45000 3 760,00 934 172,00 0,00 0,00 1,21975 303,04689

((1,3*4)+(1,5*6)+(1,75*6))*3,5 86,45000
(3*4)*3,5 42,00000
(9*2)*1,5 27,00000
(34,5*1,5) 51,75000
((5,5+6,5)*2)*1,5 36,00000
3,5*3*0,5 5,25000

15 311112320RT3 Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 20 cm, zalití 
tvárnic betonem C 20/25

m2 83,60000 950,00 79 420,00 0,00 0,00 0,4847 40,52092

((2*4)+(3,5*4))*3,8 83,60000
16 341361721R00 Výztuž stěn a příček z oceli BSt 500 S t 13,50800 31 470,00 425 096,76 0,00 0,00 1,02491 13,84448

12,28*1,1 13,50800



_____________ Položkový rozpočet__________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEKS:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

17 331271119R00 Zdivo pilířů z cihel beton. 29 cm na maltu MC 15
(0,5*0,5*1)*6

m3 1.50000
1.50000

7 250,20 10 875,30 0,00 0,00 2,25916 3,38874

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 343 262,60 0,00 0,00 67,72874
18413361721R00 Výztuž nosníků z oceli BSt 500 S t 1,76000 32 660,00 57 481,60 0,00 0,00 1,01939 1,79413

0,88+0,55+0,33 1,76000
19413351101R00 Bednění nosníků š. 700 mm, v.do 600 mm - zřízení m 63,50000 1 086,00 68 961,00 0,00 0,00 0,18197 11,5551

4,5*7 31,50000
4*5 20,00000
3*4 12,00000

20413351103ROO Bednění nosníků š. 700, v.do 600 mm - odstranění m 63,50000 320,00 20 320,00 0,00 0,00 0 0
4,5*7 31,50000
4*5 20,00000
3*4 12,00000

21 413351213R00 Podpěrná konstr.nosníků - zřízení m2 213,75000 480,00 102 600,00 0,00 0,00 0,00633 1,35304
3,5*4,5*7 110,25000
3*4,5*5 67,50000
2*4,5*4 36,00000

22 413351214R00 Podpěrná konstr.nosníků - odstranění m2 213,75000 120,00 25 650,00 0,00 0,00 0 0
3,5*4,5*7 110,25000
3*4,5*5 67,50000
2*4,5*4 36,00000

23 413321315R00 Nosníky z betonu železového C 20/25 m3 21,00000 3 250,00 68 250,00 0,00 0,00 2,52507 53,02647
4*0,7*0,5*7 9,80000
4*0,7*0,5*5 7,00000
3*0,7*0,5*4 4,20000

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 177 289,88 0,00 0,00 24,45738
24 612421728R00 Omítka vnitřní zdivá, MVC, na pletivu, hladká m2 100,60000 320,00 32 192,00 0,00 0,00 0,05605 5,63863

((33,1 +8,6)*2)*1 83,40000
(0,5*26)*1 13,00000
(0,7*6)*1 4,20000

25 612421626R00 Omítka vnitřní zdivá, MVC, hladká m2 424,15000 300,00 127 245,00 0,00 0,00 0,04414 18,72198
((33,1 +8,6)*2)*5 417,00000
(0,5*26)*4 52,00000
(0,7*6)*4,5 18,90000



Položkový rozpočet

S: PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEK

Dodávka Montáž hmotnost / hmotnost
P.č. Č íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. MJ celk.(t)

-(3,5*4,2)*3 -44,10000
(3,5*3*0,7) 7,35000
-(3*3)*3 -27,00000

26 621481115R00 Potažení zdivá rabic.pletivo pozink, přichycení m2 100,80000 125,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00096 0,09677
100,8 100,80000

27 31327130.AR Pletivo 6hr drátěné POZ 13/0,7 mm výška 1000 mm m 122,16000 43,00 5 252,88 0,00 0,00 0 0
122,16 122,16000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 226 979,07 0,00 0,00 36,72141
28 622421111R00 Omítka vnější stěn, MVC, hrubá nezatřená m2 130,50000 270,00 35 235,00 0,00 0,00 0,04145 5,40923

(9+34,5)*2*1,5 130,50000
29 622420010RA0 Omítka stěn vnější vápenocementová štuková m2 388,87500 394,00 153 216,75 0,00 0,00 0,07945 30,89612

-(3,5*4,25)*3 -44,62500
-(3*3)*5 -45,00000
(9+34,5)*2*5,5 478,50000

30 621481115R00 Potažení stěn rabic.pletivo pozinky, přichycení m2 100,80000 125,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00096 0,09677
201,6/2 100,80000

31 31327130.AR Pletivo 6hr drátěné POZ 13/0,7 mm výška 1000 mm m 122,16000 52,00 6 352,32 0,00 0,00 0 0
101,8*1,2 122,16000

32 622481211RT2 Montáž výztužné sítě (periinky) do stěrky-stěny, včetně 
výztužné sítě a štěrkového tmelu Baumit

m2 87,00000 225,00 19 575,00 0,00 0,00 0,00367 0,31929

(9+34,5)*2*1 87,00000
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 266 274,00 0,00 0,00 340,61661

33 639570010RA0 Okapový chodník kolem budovy z kačírku šířky 0,5 m, 
(ŠÍŘKA 1m)

m 117,00000 570,00 66 690,00 0,00 0,00 0,34977 40,92309

(9,5+35,5+9,5+4)*2 117,00000
34 59105002.RA0 Podlaha-mechanicky zpevněné kamenivo , (včetně 

hutnících zkoušek)
m2 252,00000 792,00 199 584,00 0,00 0,00 1,18926 299,69352

252 252,00000
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 220 545,00 0,00 0,00 29,90364

35 941941051R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m, H 10 m m2 1 131,00000 65,00 73 515,00 0,00 0,00 0,02426 27,43806
((9+34,5)*2*6,5)*2 1 131,00000

36 941941391R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1051 m2 2 262,00000 40,00 90 480,00 0,00 0,00 0,00109 2,46558
1131*2 2 262,00000

37 941941851R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,5 m,H 10 m m2 1 131,00000 50,00 56 550,00 0,00 0,00 0 0
1131 1 131,00000



_____________ Položkový rozpočet__________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEKS:

Dodávka Montáž hmotnost / hmotnost
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. MJ celk.(t)
Díl: 96 Bourání konstrukcí 45 357,50 0,00 0,00 0,07854

38 962100011RA0 Bourání nadzákladového zdivá z kamene m3 70,12500 300,00 21 037,50 0,00 0,00 0,00112 0,07854
23*0,75*1,5 25,87500
23*0,75*1 17,25000
7,5*0,75*1,2*4 27,00000

39 961100011RA0 Bourání základů ze zdivá kamenného m3 48,64000 500,00 24 320,00 0,00 0,00 0 0
23*0,8*0,8*2 29,44000
7,5*0,8*0,8*4 19,20000

Díl: 711 Izolace proti vodě 78 042,20 0,00 0,00 2,14469
40 711141559RZ3 Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením, 1 vrstva - 

včetně dodávky Sklobit G
m2 168,00000 194,00 32 592,00 0,00 0,00 0,00559 0,93912

((34,5+7,5)*2*1)*2 168,00000
41 711142559RZ3 Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením, 1 vrstva - 

včetně dodávky Sklobit G
m2 201,60000 216,00 43 545,60 0,00 0,00 0,00598 1,20557

((34,5+7,5)*2*0,6)*2*2 201,60000
42 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 2,14000 890,00 1 904,60 0,00 0,00 0 0

2,14 2,14000
Díl: 762 Konstrukce tesařské 737 183,33 0,00 0,00 32,56083

43 762710112RA0 Prostorové vázané kce.z řeziva pl.224 cm2,impregn. m 508,70000 373,00 189 745,10 0,00 0,00 0,01149 5,84496
49,2+459,5 508,70000

44 762710114RA0 Prostorové vázané kce.z řeziva pl.288 cm2,impregn. m 217,50000 462,00 100 485,00 0,00 0,00 0,01866 4,05855
122+27+68,5 217,50000

45 762710116RA0 Prostorové vázané kce.z řeziva pl.450 cm2,impregn. m 120,00000 568,00 68 160,00 0,00 0,00 0,02304 2,7648
120 120,00000

46 60515236R Hranol SM 1 8x16 délka 300-600 cm m3 0,69300 7 230,00 5 010,39 0,00 0,00 0,55 0,38115
0,63*1,1 0,69300

47 60515238R Hranol SM 1 8x16 délka nad 600 cm m3 6,46800 7 395,00 47 830,86 0,00 0,00 0,55 3,5574
5,88*1,1 6,46800

48 60515248R Hranol SM/JD 1 16x16 délka 300-600 cm m3 4,20200 7 230,00 30 380,46 0,00 0,00 0,55 2,3111
(3,12+0,7)*1,1 4,20200

49 60515262R Hranol SM/JD 1 16x22 délka nad 600 cm m3 1,92500 7 880,00 15 169,00 0,00 0,00 0,55 1,05875
1,75*1,1 1,92500

50 60515895R Hranol lepený vrstvený m3 2,90000 16 470,00 47 763,00 0,00 0,00 0,5 1,45
2,9 2,90000



Položkový rozpočet

S: PŘ ÍSTŘEŠEK  PRO USKLADNĚNÍ SENA-Obj. 01 PŘÍSTŘEŠEK

P.č. Č íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

51 762100010RAB Krov dřevěný, laťování, bednění přesahu střechy, dvojité 
laťování

m2 351,90000 536,00 188 618,40 0,00 0,00 0,03164 11,13412

34,5*10,2 351,90000
52 998762102R00 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m t 32,56000 1 352,00 44 021,12 0,00 0,00 0 0

32,56 32,56000
Díl: 764 Konstrukce klempířské 53 667,56 0,00 0,00 0,09668

53 764718104R00 Žlab podokapní půlkruh.z AI plechu lak., rš 330 mm m 69,60000 445,00 30 972,00 0,00 0,00 0,00054 0,03758
34,8*2 69,60000

54 764718109R00 Odpadní trouby kruhové z AI plechu lak., D 100 mm m 30,00000 613,00 18 390,00 0,00 0,00 0,00197 0,0591
5*6 30,00000

55 764718130R00 Kotlík žlabový kulatý z lak.AI, žlab 333mm,D 100mm kus 6,00000 435,00 2 610,00 0,00 0,00 0 0
6 6,00000

56 998764102R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t 0,97000 1 748,00 1 695,56 0,00 0,00 0 0
0,97 0,97000

Díl: 765 Krytiny tvrdé 618 928,00 0,00 0,00 33,5544
57 765310010RA0 Zastřešení pálenou krytinou bobrovkou, zakončení 

štítových hran taškami krajovými s ozub
m2 440,00000 1 256,00 552 640,00 0,00 0,00 0,07613 33,4972

440 440,00000
58 765901112R00 Fólie izolační podstřešní paropropustná m2 440,00000 72,00 31 680,00 0,00 0,00 0,00013 0,0572

440 440,00000
59 998765102R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m t 33,60000 1 030,00 34 608,00 0,00 0,00 0 0

33,6 33,60000

26 5 612 957,00



P o lo žk o v ý  ro zp o če t

Zakázka: PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S02 ZPEVNĚNÉ PLOCHY

Objednatel: NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM IČ:

DIČ:

Zhotovitel: VIKTO RSTAV s.r.o. IČ: 25618091

Dašická 409 DIČ: CZ 25618091
53701 Chrudim

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

H SV 0,00 0,00 0,00

P S V 0,00 0,00 0,00

MON 0,00 0,00 0,00

Vedlejší náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Rekapitulace daní

Základ pro sn íženou DPH 15 % 0 ,00  C Z K

Snížená DPH 15 % 0 ,0 0  C Z K

Základ pro zák ladn í DPH 21 % 5 6 9  4 2 5 ,0 0  C Z K

Základní DPH 21 % 119  5 7 9 ,2 5  C Z K

Zaokrouhlení 0 ,0 0  C Z K

Cena celkem s DPH 689 004,25 CZK

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Č ís lo N ázev Typ dílu Dodávka M ontáž Celkem

1 Zemní práce HSV 0,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 0,00 0,00

5 Komunikace HSV 0,00 0,00

8 Trubní vedení HSV 0,00 0,00

93 Dokončovací práce inž.staveb HSV 0,00 0,00

767 Konstrukce zámečnické PSV 0,00 0,00

Cena celkem 0,00 0,00 0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



_____________ Položkový rozpočet______________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S02 ZPEVNĚNÉ PLOCHYS:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 48 960,00 0,00 0,00 0,0096
1 182300010RAC Rozprostření ornice ve svahu tloušťka 15 cm, dovoz ornice 

ze vzdálenosti 5 km, osetí trávou
m2 320,00000 95,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00003 0,0096

320 320,00000
2 181050010RA0 Terénní modelace m2 320,00000 58,00 18 560,00 0,00 0,00 0 0

320 320,00000
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 498,00 0,00 0,00 0,2

3338171112R00 Osazení sloupků plot.ocelových do 2 m,zabet.C25/30 kus 2,00000 249,00 498,00 0,00 0,00 0,1 0,2

2 2,00000
Díl: 5 Komunikace 274 400,00 0,00 0,00 332,9928

4 591050021RA0 Zpevněná plocha štěrková m2 280,00000 980,00 274 400,00 0,00 0,00 1,18926 332,9928
280 280,00000

Díl: 8 Trubní vedení 199 360,00 0,00 0,00 54,4496
5831320017RA0 Propustek z trub železobetonových DN 500 m 32,00000 6 230,00 199 360,00 0,00 0,00 1,70155 54,4496

32 32,00000
Díl: 93 Dokončovací práce inž.staveb 6 970,00 0,00 0,00 0

6 938902206R00 Čištění příkopů š. nad 40 cm, objem do 0,50 m3/m m 17,00000 410,00 6 970,00 0,00 0,00 0 0
17 17,00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 39 237,00 0,00 0,00 0,4371
7767920250R00 Montáž vrat na ocelové sloupky, plochy do 10 m2 kus 1,00000 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0 0

1 1,00000
8 767995102R00 Montáž kov. sloupků do 10 kg kg 35,00000 132,00 4 620,00 0,00 0,00 0,00006 0,0021

35 35,00000
955344629R Vrata plotová celová 400x180 cm s rámem, dřevěná výplň kus 1,00000 28 280,00 28 280,00 0,00 0,00 0,423 0,423

1 1,00000
10 55342365R Sloupek plotový vratový kus 2,00000 562,20 1 124,40 0,00 0,00 0,006 0,012

2 2,00000
11 998767201R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m % 305,92000 3,31 1 012,60 0,00 0,00 0 0

30592*0,01 305,92000

26_________________________________________________________________________ 569 425,00



_____________ Položkový rozpočet______________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S02 ZPEVNĚNÉ PLOCHYS:

Dodávka Montáž hmotnost / hmotnost
P.č. Č ís lo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. MJ celk.(t)

33



P o lo žk o v ý  ro zp o če t

Zakázka: PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S04 DEŠŤOVÁ KANALIZACE

Objednatel: NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM IČ:

DIČ:

Zhotovitel: VIKTO RSTAV s.r.o. IČ: 25618091

Dašická 409 DIČ: CZ 25618091
53701 Chrudim

Rozpis ceny Dodávka Montáž Celkem

H SV 0,00 0,00 0,00

P S V 0,00 0,00 0,00

MON 0,00 0,00 0,00

Vedlejší náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Celkem 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Rekapitulace daní

Základ pro sn íženou  DPH 15 % 0 ,0 0  C Z K

Snížená DPH 15 % 0 ,00  C Z K

Základ pro zák ladn í DPH 21 % 96  3 1 8 ,0 0  C Z K

Základní DPH 21 % 20  2 2 6 ,7 8  C Z K

Zaokrouhlení 0 ,00  C Z K

Cena celkem s DPH 116 544,78 c z k

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Č ís lo Název Typ dílu Dodávka M ontáž Celkem

1 Zemní práce HSV 0,00 0,00

4 Vodorovné konstrukce HSV 0,00 0,00

8 Trubní vedení HSV 0,00 0,00

Cena celkem 0,00 0,00 0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



_____________ Položkový rozpočet________________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S04 DEŠŤOVÁ KANALIZACES:

P.č. Č íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 9 474,00 0,00 0,00 11,523
1 132200010RAC Hloubení nezapaž. rýh šířky do 60 cm v hornině 1-4, odvoz 

do 10 km, uložení na skládku
m3 6,00000 780,00 4 680,00 0,00 0,00 0 0

zasakovací příkop:: 1*4*1,5 6,00000
2 211571112R00 Výplň odvodňovacích žeber štěrkopískem netříděným m3 6,00000 799,00 4 794,00 0,00 0,00 1,9205 11,523

zasakovací příkop:: 6 6,00000
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 734,00 0,00 0,00 3,33412

3451313511R00 Podklad betonový pod příkop tv. tl. do 100 mm m2 1,80000 350,00 630,00 0,00 0,00 0,2525 0,4545
1,8 1,80000

4 597101111R00 Montáž odvodňovacího žlabu - žlabové tvarovky m 8,00000 253,00 2 024,00 0,00 0,00 0,0901 0,7208
8 8,00000

5460650011RT1 Podkladová vrstva ze štěrku tl.25 cm, ze štěrkopísku tl.25 
cm

m2 1,80000 200,00 360,00 0,00 0,00 0,50601 0,91082

2*0,3*3 1,80000
6 59227518R Příkopová žlabovka malá , 200/250/100 kus 32,00000 85,00 2 720,00 0,00 0,00 0,039 1,248

8*4 32,00000
Díl: 8 Trubní vedení 81 110,00 0,00 0,00 51,9476

7831350013RAB Kanalizace z trub PVC hrdlových D 200 mm, hloubka 1,5 
m

m 45,50000 420,00 19 110,00 0,00 0,00 0,96764 44,02762

45,5 45,50000
8 894431412RBB Šachta D 600 mm, dl.šach.roury 1,00 m, 1 přítok, dno KG 

D 200 mm, poklop litina 40 t
kus 4,00000 12 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,22312 0,89248

4 4,00000
9919441211R00 Čelo z lom. kamene z trub DN 20 cm, Vyústění kanalizace 

do zasakovacího příkopu
kus 1,00000 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 7,0275 7,0275

1 1,00000

26_____________________________________________________________________________________ 96 318,00

33



_____________ Položkový rozpočet________________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S04 DEŠŤOVÁ KANALIZACES:

P.č. Č íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)



P o lo žk o v ý  ro zp o če t

Z a k á z k a : PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S05 POŽÁRNÍ NÁDRŽ

Objednatel: NÁRODNÍ HŘEBČÍN KLADRUBY NAD LABEM IČ:

DIČ:

Zhotovitel: VIKTO RSTAV s.r.o. IČ: 25618091

Dašická 409 DIČ: CZ 25618091

53701 Chrudim

Rozpis ceny Dodávka Montáž Ce lkem

HSV 0,00 0 ,00 0 ,00

PSV 0 ,00 0 ,00 0 ,00

MON 0,00 0 ,00 0 ,00

Vedlejší náklady 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Ostatní náklady 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

Rekapitulace daní

Základ pro sn íženou  DPH 15 % 0,00 C Z K

Snížená DPH 15 % 0,00 C Z K

Základ pro zák ladn í DPH 21 % 4 5 5  99 9,00  C Z K

Základní DPH 21 % 9 5  7 5 9 ,7 9  C Z K

Zaokrouhlení 0,00 C Z K

Cena celkem s DPH 551 758,79 c z k

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Č ís lo Název Typ dílu Dodávka Montáž Celkem

1 Zemní práce HSV 0,00 0,00

2 Základy,zvláštní zakládání HSV 0,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 0,00 0,00

8 Trubní vedení HSV 0,00 0,00

99 Staveništní přesun hmot HSV 0,00 0,00

Cena celkem 0,00 0,00 0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



_____________ Položkový rozpočet____________
PŘÍSTŘEŠEK PRO USKLADNĚNÍ SENA - S05 POŽÁRNÍ NÁDRŽS:

Dodávka Montáž hmotnost / hmotnost
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka celk. Montáž celk. MJ celk.(t)
Díl: FT~ Zemní práce 215 308,00 0,00 0,00 86,18569

1 Hloubení nezapažených jam v hornině1-4, odvoz do 5 km, 
uložení na skládku

m3 134,70000 392,00 52 802,40 0,00 0,00 0 0

134,7 134,70000
2 Hloubení šachet, pažení a rozepření, v hornině 1-4, odvoz 

do 5 km, uložení na skládku
m3 18,50000 1 458,00 26 973,00 0,00 0,00 0,00074 0,01369

18,5 18,50000
3 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 95,00000 22,00 2 090,00 0,00 0,00 0 0

95 95,00000
4 Obsyp objektu štěrkopískem m3 51,60000 1 273,00 65 686,80 0,00 0,00 1,67 86,172

36+15,6 51,60000
5 Obsyp objektu prohozenou zeminou, dovoz zeminy ze 

vzdálenosti 50 m
m3 52,70000 1 064,00 56 072,80 0,00 0,00 0 0

52,7 52,70000
6 Hutnění sypaniny vrstvy tl. do 60 cm m3 104,30000 110,00 11 473,00 0,00 0,00 0 0

52,7+51,6 104,30000
7 Úprava pláně pod nádrží se zhutněním m2 17,50000 12,00 210,00 0,00 0,00 0 0

17,5 17,50000
Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 5 908,50 0,00 0,00 9,504

8 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm m3 2,65000 1 315,00 3 484,75 0,00 0,00 2,16 5,724
2,65 2,65000

9 Polštář základu z kameniva drceného 8-16 mm m3 1,75000 1 385,00 2 423,75 0,00 0,00 2,16 3,78
1,75 1,75000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 135 000,00 0,00 0,00 17,34
10 Montáž dílců nádrží výšky do 6 m kus 1,00000 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0 0

1 1,00000
11 Nádrže žel bet 25m3, včetně vstupní šachty,, s 

uzamyk.poklopem a včetně dopravy
kus 1,00000 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 17,34 17,34

1 1,00000
Díl: 8 Trubní vedení 96 600,00 0,00 0,00 5,94922

12 Čerpací šachta prefabr., včetně uzamykatelného poklopu a 
sacího potrubí

kus 1,00000 96 600,00 96 600,00 0,00 0,00 5,94922 5,94922

1 1,00000
Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 182,50 0,00 0,00 0

13 Přesun hmot, nádrže pozemní, příplatek do 1 km t 6,70000 475,00 3 182,50 0,00 0,00 0 0



 Položkový rozpočet

S: PŘÍSTŘEŠEK  PRO USKLADNĚNÍ SENA - S05  POŽÁRNÍ NÁDRŽ

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Dodávka
Dodávka
celk. Montáž

Montáž
celk.

hmotnost / 
MJ

hmotnost
celk.(t)

6,7 6,70000

26 455 999,00


